
Département de l’Ain 

Commune de Pérouges 

  

  

  

IInnvveennttaaiirree  ddeess  
aarrcchhiivveess  

____ 

1319 – 2022 

 

 
 

 
Réalisé par Adeline Dufour (2008), mis à jour par Jordi Rubió (2022) 

Service Archives du Centre de gestion de l’Ain 
2022 



Introduction 

- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Diffusion des données à caractère personnel (inventaire en ligne): 
En conformité avec la CNIL, l’ensemble de documents relatifs aux 
infractions, condamnations et mesures de sûreté au sens de l’article 9 de 
la loi du 6 janvier 1978 modifiée ont fait l’objet d’un traitement pour 
occulter les données personnelles. Ce même procédé a été appliqué aux 
données à caractère personnel de moins de 120 ans. Ce délai est porté à 
150 ans lors qu’il s’agit de données sensibles mises en ligne aux fins de 
consultation par le grand public.  

 
Crédits photographiques : L’image de garde correspond à la planche de 
la cité médiévale de Pérouges du plan napoléonien (G1 pour l’exemplaire 
communal et 1777 W 335-15 feuille 8 pour l’exemplaire des archives 
départementales. 

 

 
 
 

Centre de gestion de la FPT de l’Ain 
145, chemin de Bellevue, 01960 Péronnas 
Service archives 
Tel : 04 74 32 13 86 
Fax : 04 74 21 76 44 
archives@cdg01.fr 
Site : http://www.cdg01.fr/ 
Portail des archives en ligne : http://www.archives-communales-ain.fr/ 
 
 
 

http://www.archives-communales-ain.fr/


Introduction 

- 3 - 

Introduction 

¨Présentation générale 

La commune de Pérouges, anciennement Perogiae ou Perosges, -classée l’un des plus 
beaux villages de France- se situe sur la côtière, à l’Ouest de la Plaine de l’Ain et à 
seulement 2 Kilomètres de Meximieux. Appartenant à la Communauté de communes de 
la Plaine de l’Ain, la Cité médiévale constitue son principal attrait, avec plus de 500 000 
visiteurs par an.  

Les hameaux sont ceux de Catimel, la Glaye, Mas Rovet, Mengeat, la Nette, le Péage, 
Rapan, l’Allagnier et la Pierrière. De plus, on compte plusieurs fermes isolées dont 
Cochet, le Colombier, les combes, Chez le Comte, la Croisette, la Grande Dangereuse, la 
Valbonne, Liaudon et Refurieux. 

L’économie de la cité est tournée vers le tourisme et l’artisanat. Nombreux ateliers 
perpétuent le travail manuel de l’argile, du papier ou du métal dans les murs de la cité.  

Les premières occupations du site sont fort anciennes. Les fouilles réalisées au lieudit 
Croix Tombée offrent une chronologie qui court du Chalcolithique au mérovingien. A l’ 
époque médiévale, Pérouges était une seigneurie appartenant successivement aux 
comtes de Forez et de Lyon, à l’abbaye de Cluny, à la famille de Genève et aux Dauphins 
de Viennois. C’est Henry Dauphin, évêque de Metz qui accorda les franchises à la ville en 
1329. En 1334 Humbert, dernier dauphin, leur concéda par privilège spécial « qu’on ne 
leur pourrait faire procès criminel, sinon qu’il y eu partie plaignante, hormis pour le 
larcin, l’homicide et la trahison et, en même temps, immunité de tous péages, leydes et 
tributs ».1 En 1354 le territoire de Pérouges est cédé au comte de Savoie. Assiégé par les 
Dauphins en 1469, la cité reste imprenable et les habitants reçoivent comme 
récompense 20 ans d’exemptions d’impôts (fouages, subsides, péages, gabelles et 
pontonnage).  

Depuis le traité de Lyon en 1601, Pérouges entre dans les territoires du royaume de 
France. Tout au long du XVIIème siècle la seigneurie appartient à la famille de 
Montgeffon. C’est une période d’expansion pour la cité qui compte plusieurs confréries 
(tisserands bouchers, cordonniers). L’ouverture de nouvelles voies de communication 
entre Lyon et Genève et Lyon et Strasbourg déviera l’activité commerciale de Pérouges 
vers Meximieux. Petit à petit, Pérouges entrera dans un lent déclin, comportant la perte 

                                                        
1 Richesses touristiques et archéologiques du canton de Meximieux, Pré-inventaire, département de l’Ain, 
2000 p.138-177. 



Introduction 

- 4 - 

d’habitants et la baisse des activités liées au commerce et à l’artisanat. C’est bien grâce à 
l’impulsion du Comité de défense et de conservation du Vieux Pérouges que la Cité est 
protégée. En 1921 la plupart des maisons de la cité sont classées Monument Historique. 

Pérouges compte plusieurs bâtiments singuliers : l’ancien hôpital, unique maison du 
XVIIIème siècle de la cité et qui appartenait aux sœurs de Saint-Jospeh de Bourg-en-
Bresse, la maison des dîmes, qui servait d’entrepôt à grains et autres redevances 
collectées et payés à l’abbaye de Cluny, le grenier à sel, la maison Plantier dont le rez-de-
chaussée daterai de l’époque romane, la maison Messimy, la maison Cazin, la maison du 
Prince, résidence des comtes de Savoie ayant servi à loger les châtelains de Pérouges ou 
encore la maison Henri Heer, qui abrite le musée du Vieux Pérouges. 

Présentation et intérêt du fonds 

Le fonds communal de Pérouges est essentiellement conservé à Pérouges. Une petite 
partie des archives, notamment pour la période Révolutionnaire, a fait l’objet d’un dépôt 
aux Archives départementales de l’Ain à une date indéterminée. En 2016 la charte de 
franchises de Pérouges, qui était encadrée et affichée au salon du rez-de-chaussée de la 
Mairie pendant de longues années a également rejoint le dépôt après restauration. En 
2022, lors de la mise à jour du fonds communal, 0.1 ml des archives communales en 
provenance de la série J des archives départementales ont été restitués à la commune 
(218J8) et intégrées dans le fonds moderne2. 

Méthodologie et historique de classement 

Les archives communales anciennes et modernes sont classées suivant le règlement de 
1926. Néanmoins, la série « i » n’apparait pas et est remplacée par la série « j ». Ce choix 
particulier, réalisé en 2008, n’a pas été corrigé dans le présent inventaire faute de 
pouvoir reprendre l’ensemble de cette série et reporter les modifications à l’ensemble 
de dossiers enregistrés en série « j ». Le fonds ancien regroupe les documents antérieurs 
à 1790 et le fonds moderne comprend les documents de 1790 à 1982. 

Conformément à la circulaire AD 83-1 du 8 mars 1983, les documents postérieurs à 
1982 sont classés en série dite « W » et regroupés par domaine de compétence. 

Un premier classement des archives communales a été réalisé en 2008 et a donné lieu à 
l’élimination de 6 ml et au classement de 30 ml dont 6ml d’archives modernes rapatriées 
du grenier de la salle des fêtes. D’après l’introduction à l’inventaire de 2008, le fonds 
d’archives modernes présentait d’importantes lacunes et certaines pièces étaient 
abîmées par la pluie, les rongeurs et les insectes xylophages.  

                                                        
2 Fonds privé de l’Abbé Gonnet. 



Introduction 

- 5 - 

Une mise à jour du classement effectué en 2008 a eu lieu en 2022 pour intégrer dans la 
série W la production documentaire de la période 2004-2020. Le fonds classé n’a pas été 
altéré au-delà des modifications nécessaires à l’intégration des nouvelles boîtes et à 
l’élimination des documents dont la durée d’utilité administrative était arrivée à terme.  

Présentation de l’inventaire 

L’inventaire s’organise autour de quatre grandes parties :  
- inventaire des archives anciennes ; 
- inventaire des archives modernes ; 
- inventaire des archives contemporaines ; 
- annexes. 

 
Les 1ère et 2ème parties de l’inventaire décrivent le contenu des fonds ancien et 
moderne de la commune. Elles suivent l’ordre alphabétique des séries du cadre de 
classement réglementaire des archives communales de 1926. 

La 3e partie décrit le contenu du fonds contemporain de la commune. Elle suit l’ordre 
numérique des versements (sous-séries) cotés en W. 

Chaque dossier s’accompagne d’une notice descriptive composée d’une : 

cote : ensemble de symboles (lettres, chiffres) identifiant chaque dossier et/ou boîte et 
permettant son identification ; 

analyse ; 

dates extrêmes : dates d’ouverture et de clôture d’un dossier ou d’un ensemble de 
dossiers. 

Chaque description est composée d’un objet faisant référence au thème dont traitent les 
documents, suivi de l’action3 exercée sur l’objet, de la typologie4 et des dates extrêmes 
des documents. La ponctuation est là pour refléter cette disposition et suit les modèles 
suivants : 

Cote Objet/Intitulé. – 1e objet, 1e action : typologie (dates), autre typologie 
(dates) ; 2e action : typologie (dates). 2e objet, action : typologie (dates). 

dates extrêmes 

Cote Objet/Intitulé. 
dates extrêmes 

1e objet, 1e action : typologie (dates), autre typologie (dates) ; 2e 
action : typologie (dates). 

                                                        
3 L’action est la procédure pesant sur l’objet : l’action peut être concrète (construction, réparation, 
enseignement, etc.) ou abstraite (réglementation, organisation, préparation, etc.). 
4 La typologie est la nature des pièces contenues dans le dossier (ex : procès-verbaux, plans, listes 
nominatives, etc.) 



Introduction 

- 6 - 

2e objet, action : typologie (dates). 

Les dates contenues dans l’analyse sont inscrites entre parenthèses. Pour les documents 
non datés, deux cas de figure peuvent se présenter. Les crochets donnent une fourchette 
de dates que l’on a pu déterminer à partir des informations contenues dans les 
documents. Dans le cas contraire, les analyses sont suivies de la mention s.d. (sine 
datum). 

La 4e partie de l’inventaire regroupe les annexes : 
- un index du personnel communal ; 
- un index des permis de construire ; 
- un index alphabétique de mots clés, de noms de lieux et de noms de personne. Il 

renvoie aux cotes ; 
- une table des illustrations ; 
- une table des matières. 

Réglementation des archives 

Les communes sont propriétaires de leurs archives à l’exception de certains documents, 
comme l’état civil, le cadastre, les listes d’émargement, dont la propriété demeure à 
l’Etat. 

Les archives communales, pour lesquelles le maire est civilement et pénalement 
responsable, constituent un bien imprescriptible et inaliénable de la commune. Aussi, 
aucun document d’archives ne peut être prêté ou donné. Leur consultation est 
réglementée par les articles L. 213-1 à L. 213-3, L. 213-5, L. 213-6 et L. 213-8 du Code du 
patrimoine. 

Afin de mieux gérer l’importance des documents contemporains, les instructions 
DAF/DPACI/RES/2009/018 du 28 août 2009 et DGP/SIAF/2014/006 du 22 septembre 
2014 proposent des tableaux de tri et d’élimination de certains documents. Cependant, il 
est nécessaire d’établir un bordereau d’élimination soumis au visa du directeur des 
Archives départementales avant toute destruction de document, excepté pour la 
documentation.  

Liste des maires 

VALAT Charles, 1790 
FAVIER Antoine, 1791 

PASCALON François, 1793 
PALISSE Claude, 1795 (agent municipal) 
FAVIER Antoine, 1797 (agent municipal) 

BERNIN Charles, 1799 
MOLLARD Humbert, 1800 

SERDAN Jacques, 1800 
PASSERAT DE LA CHAPELLE DE LA ROUGE Claude Gabriel Honoré, 1809 

PASCALON Antoine, 1817 
GARNIER André, 1831 



Introduction 

- 7 - 

PASCALON, 1834 
RAFFET Henri, 1837 

JARRIN, 1841 
PASSERAT DE LA CHAPELLE Gabriel Marie, 1843 ? 

GERLIER Claude François, 1848 
MONNET Claude, 1851 
CORTOT Germain, 1863 

PASSERAT DE LA CHAPELLE Paul, 1874 
CORTOT Germain, 1877 

JANIN Antoine, 1881 
CORTOT Germain, 1884 
RAFFET Clément, 1888 

JANIN Jean, 1891 
BARDON Antoine, 1896 

JANIN Jean, 1900 
GERLIER Claude Pierre, 1922 
TRUCHON Jean-Marie, 1924 

BOUVEYRON Paul, 1929 
THIBAUT Francisque, 1945 

SOFFRAY Georges, 1972 
PASSERAT DE LA CHAPELLE Guy, 1989 

CINQUIN Marie-Josèphe, 2001 
VERNAY Paul, 2008 

Sources complémentaires 

FRANCE 

Archives nationales 

▪ Commissariat au tourisme (Ain) 
▪ Direction générale de l’aviation civile, aérodrome de Pérouges 
▪ Direction de la Musique et de la danse, soirée musicales de 

Pérouges 
▪ Biens des établissements religieux supprimés, Ordre de Saint-

Lazaire (Hôpital de Pérouges, 1658-1674). 
▪ Maurice Utrillo, peintre français (1883-1955), vue de Pérouges, 

F/21/6773. 

Archives départementales de l’Ain 
▪ Série O, E-dépôt 

Archives départementales de la Côte d’or 
Archives communales de Bourg-Saint-Christophe 
Archives communales de Saint-Eloi 
Archives communales de Faramans 
Archives communales de Meximieux 

 
 
 



Introduction 

- 8 - 

ITALIE 

Archivio di stato di Torino 

▪ Testament de Philibert II de Savoie faisant allusion à la seigneurie 
de Pérouges, 18 décembre 1490. Sezione Corte  | Testamenti de' 
sovrani, e principi della Real Casa di Savoia in Materie politiche per rapporto 
all'interno [Inventario n. 104] | Testamenti | Mazzo 3 | Fascicolo 16 

https://archiviodistatotorino.beniculturali.it/inventari/?id=270000
https://archiviodistatotorino.beniculturali.it/inventari/?id=300605
https://archiviodistatotorino.beniculturali.it/inventari/?id=300605
https://archiviodistatotorino.beniculturali.it/inventari/?id=300605
https://archiviodistatotorino.beniculturali.it/inventari/?id=362449
https://archiviodistatotorino.beniculturali.it/inventari/?id=362531
https://archiviodistatotorino.beniculturali.it/inventari/?id=362551


Cadre de classement 

Archives anciennes (antérieures à 1790) 

Série AA Actes constitutifs et politiques de la commune, correspondance générale 

Série BB Administration communale 

Série CC Finances, impôts et comptabilité 

Série DD Biens communaux, eaux et forêts, travaux publics, voirie 

Série EE Affaires militaires 

Série FF Justice, procédures, police 

Série GG Cultes, instruction publique, assistance publique 

Série HH Agriculture, industrie, commerce 

Série II Documents divers 

Archives modernes (1790-1982) 

Série A Lois et actes du pouvoir central 
Série B Actes de l'administration départementale 
Série D Administration générale de la commune 
Série E Etat civil 
Série F Population, économie, statistiques 
Série G Contributions, administrations financières 
Série H Affaires militaires 
Série I Police, hygiène publique, justice 
Série K Elections, personnel municipal 
Série l Finances communales 
Série M Edifices communaux, établissements publics 
Série N Biens communaux, terres, bois, eaux 
Série O Travaux publics, voirie, moyens de transport, régime des eaux 
Série P Culte 
Série Q Assistance et prévoyance 
Série R Instruction publique, sciences, lettres et arts 
Série S Divers 
Série T Urbanisme 



Cadre de classement 

- 10 - 

Archives contemporaines (postérieures à 1983) 

1 W Administration communale 

2 W Etat civil, population, agriculture, cadastre, impositions 

3 W Elections 

4 W Finances 

5 W Personnel 

6 W Bâtiments publics, installations sportives 

7 W Biens communaux 

8 W Voirie, réseaux divers 

9 W Urbanisme 

10 W Environnement, tourisme, patrimoine 

11 W Enseignement 

12 W Sports, loisirs, culture, aide sociale 

AI Archives intermédiaires 

 

 

 



Archives anciennes 
(antérieures à 1790) 



Archives anciennes 

- 12 - 

Série BB  Administration communale 

 

BB1 Registre des délibérations de la communauté de Pérouges. 
1773-1793 

Document restauré. 
 
Nota : Un registre des actes de la communauté pour la période 1625-1634 est conservé 
dans le fonds déposé aux Archives départementales ainsi que la Charte de franchisses 
(1319). Voir répertoire des archives déposées en annexe. 

 

BB2 Affaires générales : correspondance, extraits des délibérations, requêtes, 
contentieux entre particuliers, contentieux du syndic Palisse. 

1729-1789 



Archives anciennes 

- 13 - 

Série DD Biens communaux, eaux et forêts, 
travaux publics, voirie 

DD1 Biens communaux.- presbytère, cure, église. 

1671-1778 
Presbytère, acquisition (1671). 
Maison curiale, acquisition [1671 ou 1688], réparations (1729). 
Horloge, réparations (1706). 
Eglise et maison curiale, réparations (1755-1756). 
Eglise, chapelle et sacristie, réparations : adjudication, convention, correspondance, 
rapport de visite (1764-1778). 



Archives anciennes 

- 14 - 

Série GG Cultes, instruction publique, 
assistance publique 

Nota : Dans cette série certaines cotes ne se suivent pas pour ne pas altérer la cotation 
sur le dos des registres réalisée lors de la restauration et reliure de ceux-ci. 

GG1-35 ; 38-41 Baptêmes, mariages et sépultures : registres paroissiaux. 

1592-1792 

GG1 Baptêmes 1592-1609 

GG2 Baptêmes et mariages 1619-1637 

GG3 Mariages 1640-1667 

GG4 Décès 1640-1668 

GG5 Baptêmes 1640-1647 

GG6 Baptêmes 1648-1661 

GG7-35 Baptêmes, mariages, sépultures (1670-1700). 
GG7 1670 
GG8 1671 
GG9 1673 
GG10 1674 
GG11 1675 
GG12 1677 
GG13 1678 
GG14 1679 
GG15 1680 
GG16 1681 
GG17 1682 
GG18 1683 
GG19 1684 
GG20 1685 
GG21 1686 
GG22 1687 
GG23 1688 
GG24 1689 
GG25 1690 
GG26 1691 
GG27 1962 
GG28 1693 
GG29 1694 
GG30 1695 
GG31 1696 
GG32 1697 
GG33 1698 
GG34 1699 
GG35 1700 

GG38 1701-1724 

GG39 1723-1750 

GG40 1751-1770 



Archives anciennes 

- 15 - 

GG41 1771-1792 
Nota : les quatre dernières cotes sont conservées dans le bureau du Maire. 

 

GG36 Fabrique de Sainte Magdeleine.- comptabilité et patrimoine : registre des 
comptes. (1723-1792), bail des propriétés de la fabrique (1739), liste des 
revenus (1750). 

1723-1792 

Cultes et instruction publique 

GG37 Curé Poizat : contentieux (1725, 1733). Curé Faure : affaire d’abus (1758). 
Instituteur : révocation (1750). 

1725-1758



Archives modernes 
(1790-1982) 



Archives modernes 

- 17 - 

Série D Administration générale de la commune 

1 D Conseil municipal 

D1-9, GG36 Registres des délibérations et des arrêtés. 
1790-1993 

1D1 1790-1792 (restauré) 

1D2 1792-1793 (restauré) 

GG36 1793-1809 (délibérations transcrites à la suite du registre de la fabrique). 

1D3 1809-1845 

1D4 1845-1862 

1D5 1863-1886 

1D6 1886-1913 

1D7 1913-1950 

1D8 1950-1972 

1D9 1972-1993 
 

D10-11 Délibérations, courriers, rapports et listes nominatives des habitants : 
Copies manuscrites (dates extrêmes des documents transcrits : 1790-
1817). 

[deuxième moitié du XXème siècle]5 

1D10 transcriptions de documents de la période 1790 (juin) – 1794. 

1D11 transcriptions de documents de la période 1794 (juillet) – 1817 

D12-13 Délibérations : extraits du registre. 
1895-1982 

1D12 1895-1928 

1D13 1937-1982 

 

 

 

                                                        
5 Il s’agit de documents écrits au stylo bille sur des feuilles de cahiers à carreaux. L’écriture semble 
correspondre à l’abbé Gonnet. 



Archives modernes 

- 18 - 

2 D Actes de l’administration municipale 

D (non coté)  Registre des arrêtés (7 juin 1908 – 3 juillet 1973) 
1908-1973 

Nota : registre conservé au secrétariat. 

D14 Police et travaux publics : registre des arrêtés, rapports, listes de 
recensement, déclarations diverses, avis. 

1809-1863 

D15 Conscription, passeports et certificats : registre. 
1809-1861 

D16 Affaires générales : registre relevant l’état civil, la population, le cadastre, 
l’aide sociale, la chasse, les cartes d’identité. 

1922-1956 

D17 Registre de correspondance : copies des courriers émis. 
1809-1861 

D18 Courrier émis et reçu : doubles. 
1956-1969 

3 D Administration générale de la commune 

D19/1 Monographies, patrimoine, bulletins municipaux. 
1883-1982 

 
Monographie de Pérouges par Orcel directeur de l’Institution (1883). 
 
Commission pour le rétablissement de l’inscription antique sur les portes de 
Pérouges : cahier des comptes rendus de réunions, listes des souscripteur, 
inauguration (1886-1994). 
 
Bulletins municipaux (1977-1982). 
 
Assurances : contrats (1889-1982). 
 
Explosion de Leyment : correspondance, listes des dégâts occasionnées (1948). 

 

 



Archives modernes 

- 19 - 

4 D Contentieux, assurance 

D19/2 Contentieux.- ordonnances, rapports d’expertise, correspondance. 
1846-1966 

Elargissement VC 19 bis (1846). 
Mur mitoyen du cimetière (1857). 
Affaire contre Meximieux, établissement de lavoir et d’abreuvoir sur le territoire de 
Pérouges (1882-1884). 
Affaire Nebia, commerçant (1939-1943). 
Affaire Bernard, secrétaire de mairie et instituteur (1925). 
Affaire mairie/armée de La Valbonne (1947-1948). 
Affaire Goreaud, locataire à l’école (1963). 
Affaire Archer, propriétaire mur VC 21 (1964-1966). 

 



Archives modernes 

- 20 - 

Série E État civil 

E1-17 Registres des naissances, mariages et décès. 
1793-1982 

E1 1793-1802 

E2 1803-1812 

E3 1813-1822 

E4 1823-1832 

E5 1833-1842 

E6 1843-1852 

E7 1853-1862 

E8 1863-1872 

E9 1873-1882 

E10 1838-1892 

E11 1893-1902 

E12 1903-1912 

E13 1913-1922 

E14 1923-1932 

E15 1933-1942 

E16 1943-1952 

E17-19 Registres des naissances, mariages et décès (1953-1962) 
E17 Naissances 
E18 Mariages 
E19 Décès 

E20-22 Registres des naissances, mariages et décès (1963-1972) 
E20 Naissances 
E21 Mariages 
E22 Décès 

E23-25 Registres des naissances, mariages et décès (1973-1982) 
E23 Naissances 
E24 Mariages 
E25 Décès 
 

E26-28 Tables décennales 
1933-1962 

E26 1933-1942 

E27 1943-1952 

E28 1953-1962 



Archives modernes 

- 21 - 

E29 Décès.- pièces annexes : procès-verbaux de mise en bière, autorisations de 
transport de corps, permis d’inhumation, autorisation de fermeture de 
cercueil. 

1918-1982 

E30 Livret d’état civil d’André Henri Blot (né en 1882). 
1912



Archives modernes 

- 22 - 

Série F Population, économie, statistiques 

1 F Population 

F1 Recensement de population : listes nominatives, feuilles récapitulatives, 
états statistiques. 

1881-1982 

F2 Généalogie : liste des familles de Pérouges, des liens de parenté. 
 [début XIXème siècle] 

 

3 F Agriculture 

F3 Production de céréales, statistiques agricoles, Caisses d’assurances et 
syndicats agricoles, recensement. 

1933-1980 
Blé : déclarations de récoltes (1933, 1960), listes des échanges contre de la farine ou 
du blé (1961-1978). 
 
Statistiques agricoles : listes, fiches individuelles des exploitants, registre décennal 
(1951-1962). 
 
Caisse d’assurance mutuelle agricole de Pérouges : statuts, listes des membres du 
conseil d’administration (1942-1951). 
 
Syndicat des ramasseurs de lait de Rapan-Pérouges : statuts, liste des membres, 
procès-verbal d’assemblée générale (1944-1946). 
 
Recensement agricole : fiche descriptive (1979-1980). 

F4-5 Viticulture : déclarations des stocks et des récoltes. 
1955-1982 

F4 1955-1966 

F5 1957-1982 

 

 
 



Archives modernes 

- 23 - 

Série G Contributions, administrations financières 

1 G Cadastre, contributions directes 

Cadastre napoléonien 

G1 Etats de sections des propriétés bâties et non bâties. 
1800-1801 

G2 Matrice cadastrale des propriétés bâties et non bâties. 
1807-1828 

G3 Mutations des propriétés bâties et non bâties. 
1814-1836 

G4-5 Atlas cadastral parcellaire. 
1839 

G4 Sections A-B 

G5 Sections C-F 
Nota : la feuille contenant la cité médiévale de Pérouges a été découpée et reste 
introuvable. 

G6 Etats de sections des propriétés bâties et non bâties. 
1839 

G7-8 Matrices cadastrales des propriétés bâties et non bâties. 
1839-1913 

G7 Folio 1-780 

G8 Folio 781-1560 

G9-10 Matrices cadastrales des propriétés bâties. 
1882-1898 

G9 1882-1898 

G10 1911-1956 

G11-14 Matrices cadastrales des propriétés non bâties. 
1911-1956 

G11 Folio 1-489 



Archives modernes 

- 24 - 

G12 Folio 490-988 

G13 Folio 989-1488 

G14 Folio 1489-1499 

Cadastre rénové 

G15 Atlas cadastral parcellaire. 
1957-1969 

Tableau d’assemblage de 1957 et planches de 1969. 

G16 Etats de section. 
1957-1989 

G17-19 Matrice cadastrale des propriétés bâties et non bâties. 
1957-1973 

G17 A-C 

G18 D-N 

G19 O-Z 

G20-21 Registre des mutations (bâti et non bâti). 
1957-1973 

G20 A - RAM 

G21 RAV – V 

G22-23 Matrice cadastrale des propriétés bâties et non bâties. 
1980 

G22 A-F 

G23 G-Z 

G24-25 Registre des mutations (bâti et non bâti). 
1980-1988 

G24 A-F 

G25 G-Z 

Remembrement 

G26 Remembrement de Bourg Saint Christophe, Pérouges, Faramans, 
Béligneux. 

1967 



Archives modernes 

- 25 - 

G27 Remembrement de Pérouges avec extension sur Charnoz et Meximieux : 
registre des procès-verbaux. 

1983 

G28 Remembrement de Pérouges, Charnoz, Meximieux, Bourg-Saint-
Christophe et association foncière de Pérouges. 

1961-1989 
Voirie rurale, réfection (travaux connexes). 
1ère tranche : projet, subventions, prêts, factures, registre des états de sections (1961-
1969). 
2ème tranche : marché, convention avec les sociétés d’autoroutes, plans, d’ensemble, 
tableaux récapitulatifs, factures, financement (1982-1984). 
Extension sur Charnoz et Meximieux : enquête publique, comptes rendus de 
réunion, correspondance, états de sections (1979-1984). 
 
Remembrement de Bourg Saint Christophe, extension sur Pérouges, Béligneux et 
Faramans : arrêtés préfectoraux, procès-verbal rectificatif (1974-1976). 
 
Association foncière de Pérouges. 
Remembrement suite à l’A 42, travaux connexes de 1ère urgence : aménagement des 
sols, réseau complémentaire de voirie agricole, travaux hydraulique pour le nouveau 
lotissement : projet, convention avec les sociétés d’autoroutes, plans d’ensemble, 
comptabilité des travaux (1981-1984). 
Administration générale : arrêtés préfectoraux, comptabilité (1981-1989). 

Fiscalité 

G29-30 Impôts locaux (foncière, portes et fenêtres, habitation, professionnelle). 
1839-1982 

G29 1839-1931 

G30  1931-1982 

G31 Impôts et taxes, dégrèvements, répartiteurs, évaluations foncières, 
constructions nouvelles. 

1856-1982 
Taxe municipale sur les chiens : registre des déclarations (1856-1884). 
 
Trente plus forts contribuables : listes (1873-1882). 
 
Dégrèvements d’impôts : registres des déclarations (1888-1961). 
 
Répartiteurs : listes (1890-1912). 
 
Taxe sur les billards publics et privés : déclarations (1899-1912). 
 
Impôt général sur le revenu : listes des contribuables (1933-1982). 
 
Révision des évaluations foncières : relevés des parcelles, listes des habitations 
(1950-1982). 
 
Constructions nouvelles : registres des déclarations (1911-1971). 



Archives modernes 

- 26 - 

Série H Affaires militaires 

 Recensement militaire 

H1 Recensement militaire : listes nominatives. 
1929-1982 

 Administration militaire 

H2 Réquisitions : registres des déclarations des voitures, chevaux, mulets. 
1897-1940 

 

 Garde nationale, sapeurs-pompiers et protection civile 

H3 Société des sapeurs-pompiers de Pérouges : listes des effectifs (1889-
1974), fiches des interventions (1964-1976), achats pompe à incendie 
(1938-1939), moto pompe (1857-1958), camion (1976-1977), matériel à 
incendie divers (1944-1972). Etablissements recevant du public et 
installations de dépôt de gaz liquéfié : arrêtés, notes de service, notices 
descriptives (1972-1977). 

1857-1977 

 

 Mesures d'exception et faits de guerre 

H4 Première et seconde guerre mondiale. 
1914-1950 

1ère guerre mondiale : télégrammes officiels (1914), avis de disparition et de décès 
(1914-1921), mutilés et mobilisés rentrés (1919-1930), pupilles de la nation (1918-
1920). 
 
2ème guerre mondiale : liste du comité d’entraide aux mobilisés (1939), listes des 
cantonnements (1940-1941), cahier de collecte des œufs (1943), cahier des demandes 
et attributions de pneus, essence, graisse, chambre à air, alcool à brûler, savon (1942-
1947), dommages de guerre (1944-1950). 



Archives modernes 

- 27 - 

Série J Police, hygiène publique, justice 

 Police locale 

J1 Surveillance, cartes d’identité, étrangers, chasse, nuisibles. 
1851-1983 

Police locale : arrêtés municipaux (1851, 1883). 
 
Surveillance des ex détenus : correspondance (1866-1898). 
 
Accidents du travail : déclarations en mairie (1901-1916, 1938-1961). 
 
Cartes d’identité : registres des demandes et des remises (1921-1981). 
 
Etrangers : cahiers des enregistrements aux départs et arrivées (1934-1969). 
 
Chasse : listes, registre des demandes de permis (1954-1983). 
 
Pêche : arrêtés préfectoraux (1963-1980). 
 
Nuisibles, destruction : demandes, attestations, arrêtés municipaux et préfectoraux 
(1948-1982). 

 

 Police générale 

Cette sous-série ne contient pas de documents mais trois cotes de la série D se rattachent 
aux compétences de police générale. Voir les références ci-dessous : 
 
 

D 14 Police et travaux publics : registre des arrêtés, rapports, listes de recensement, 
déclarations diverses, avis.  

1809-1863 
   
   

D 15 Conscription, passeports et certificats : registre.   
1809-1861 

   
   

D 16 Affaires générales : registre relevant l’état civil, la population, le cadastre, l’aide sociale, 
la chasse, les cartes d’identité.  

1922-1956 

 

 
 



Archives modernes 

- 28 - 

 Hygiène publique 

 

J2 Hygiène , environnement, installations classées. 

1883-1982 
Vaccinations : listes communales (1936-1982). 
 
Règlement et arrêtés sanitaires (1883-1905). 
 
Epizooties, rage : déclarations, arrêtés (1899-1970). 
 
WC de l’hostellerie : réclamation (1913). 
 
Installations classées : arrêtés individuels (1903-1969), champ de tir aérien à La 
Valbonne (1925), Gerland (1982), Gachot (1982), chantiers modernes (1982). 
 
Carrière Rudigoz : demandes d’autorisation d’exploiter, arrêtés préfectoraux (1965-
1982). 
 
Centrale d’enrobage Jean Lefebvre : demande d’autorisation de mise en service, 
plans parcellaires et de sécurité, correspondance (1980-1982). 

J3 Plan ORSEC (1968) et mises à jour (1969-1981). 
1968-1981 



Archives modernes 

- 29 - 

Série K Elections, personnel municipal 

 Élections 

K1-3 Listes électorales et listes d’émargement. 
1853-1982 

K1 1853-1885 

K2 1866-1912, 1925-1937 

K3 1945-1982 

K4 Elections politiques.- procès-verbaux des scrutins. 
1925-1982 

Maire et conseil municipal (1925-1977). 
Conseil d’arrondissement (1925-1937). 
Conseil général (1934-1982). 
Députés (1956-1981). 
Sénat (1935-1980). 
Conseil de la République (1946-1955). 
Président de la République (1965-1981). 
Referendum (1945-1972). 
Europe (1979). 

K5 Elections socioprofessionnelles.- procès-verbaux des scrutins, listes 
électorales. 

1934-1982 
Chambre de commerce (1934-1982). 
Chambre de métiers (1945-1980). 
Sécurité sociale (1950, 1962). 
Prud’hommes (1979-1982). 
Tribunaux paritaires des baux ruraux (1946-1978). 
Chambre d’agriculture (1951-1982). 
Mutualité sociale agricole (1951-1980). 

 Personnel municipal 

Cette sous-série ne contient pas de documents mais une cote de la série L s’y rattache. Voir 
le détail ci-dessous : 

L18 Paies et cotisations : préparation du salaire, feuilles de paies (manque des années), déclarations.  
1958-1982 

 



Archives modernes 

- 30 - 

Série L Finances communales 

 Budgets et comptes, comptabilité 

L1-11 Budget principal et budgets annexes : budget primitif, comptes, registres 
de comptabilité, extraits des délibérations : lacunes en 1L1 à 4. 

1830-1982 

L1 1830-1864 

L2 1867-1886 

L3 1887-1898 

L4 1899-1908 

L5 1909-1924 

L6 1925-1943 

L7 1944-1951 

L8 1952-1959 

L9 1960-1963 

L10 1964-1969 

L11 1970-1982 

L12-17 Factures. 
1895-1982 

L12 1895-1922 

L13 1949-1966 

L14 1967-1971 

L15 1972-1976 

L16 1977-1980 

L17 1981-1982 

 Revenus et charges de la commune 

L18 Paie, legs, emprunts. 
1824-1982 

Legs : testaments (1824-1913). 
Paies et cotisations : préparation du salaire, feuilles de paies (manque des années), 
déclarations (1958-1982). 
Emprunts : contrats (1889, 1956), tirage au sort des obligations (1933-1962). 

 



Archives modernes 

- 31 - 

Série M Edifices communaux, établissements publics 

 Edifices publics 

M1 Monuments, locaux sapeurs-pompiers, pont-bascule, terrains de sport, 
sanitaires. 

1875-1982 
Monument aux morts, érection : plans, correspondance, listes des donateurs (1920-
1923). 
Local des pompiers, aménagement (1949-1952) et reconstruction après sinistre 
(1965-1966) : devis, factures, plans. 
Garage des pompiers, construction : maîtrise d’œuvre, prêt, appel d’offres, avenants, 
comptabilité des travaux (1978-1982). 
Pont bascule, installation : devis, factures, correspondance (1875-1876, 1912, 1959-
1962). 
Bloc sanitaire, construction : projet, marché, correspondance, extrait des 
délibérations (1966-1967). 
Monuments historiques : correspondance, arrêtés ministériel de classement, plan 
(1892-1975). 
Terrain de sports, installation de vestiaires : devis, correspondance, extraits des 
délibérations, facture (1969-1970). 
Boulodrome, isolation : devis, factures, plans, correspondance (1982). 

 Edifices du culte et cimetière 

M2 Eglise et cimetière, travaux : devis, contrats de prêt, factures, 
correspondance, plans, extraits des délibérations. 

1846-1980 
Eglise 
Réparations (1846-1847). 
Abat-jour, reconstruction sur le clocher (1891). 
Clocher, réparations (1901). 
Horloge et sa cabine, installation (1904). 
Enduits intérieurs, réfection (1958-1960). 
Horloge, installation (1966). 
Clocher, réfection de la couverture (1969). 
Chauffage, installation (1971-1975). 
Chapelle intérieure, couverture (1978). 
Paratonnerre, installation (1979-1980). 
 
Cimetière 
Mur de clôture (1890, 1946). 
Agrandissement (1971-1975). 
Mur de clôture le long du chemin rural (1976). 
Ancien cimetière, réfection de l’entrée (1977-1978). 
 

 



Archives modernes 

- 32 - 

 Edifices scolaires et d'enseignement 

M3 Mairie-école, logements instituteurs, salles de classe, sanitaires. 

1858-1982 
Maison d’école et mairie, construction : devis, procès-verbal d’adjudication, 
comptabilité des travaux, ordre de service, correspondance (1858-1863). 
Trois écoles, projet de construction : devis, projet, plans, comptabilité des travaux 
pour l’école de garçon (1884-1890). 
Ecole hameau de Rapan 
Ecole de filles, réparations et installation 
Ecole de garçons réparation 
Ecole, réparations : devis, factures, plans (1901-1914). 
Ecole de garçons (1910-1914) : agrandissement de la cour : plan (1910), 
dépendances, préau, cabinet, cave, bûcher, citerne : devis, plans (1914). 
Ecole mixte de Rapan : projet de construction (1914). 
Maison Carrière : don pour réparation et installation mairie : correspondance, devis, 
contrat de prêt, factures (1957-1963). 
Ecole, grosses réparations : marchés, factures (1965-1967). 
Salles de classe, réfection : devis, factures (1973, 1976-1977). 
Toiture, réfection : délibération, devis, facture (1977). 
Appartement de la directrice et salle de classe, réfection : devis, factures, 
subvention (1980-1982). 
Sanitaires de l’école, rénovation : devis, plans, marchés, comptabilité des travaux 
(1982). 



Archives modernes 

- 33 - 

Série N Biens communaux, terres, bois, eaux 

 Biens communaux 

N1 Acquisitions par la commune : actes notariés, procès-verbaux de bornage, 
contentieux, plans, promesses de ventes, correspondance. 

1796-1977 
 
Terrain communal de l’Allagnier : vente Palisse, procès (1796-1835). 
Biens de la commune : inventaire des pièces (1816). 
Maison Rendu sur la place (1834-1835). 
Vieux remparts, portes de la ville, place en face de l’église, pan de mur et tour qui 
flanque la 1ère porte : contentieux avec les héritiers de Blonay, mais la commune reste 
propriétaire « comme elle l’a été depuis un temps immémorial » (1835-1856). 
Terrains acquis pour travaux de voirie (1835-1919). 
Ancienne tour de Pérouges, achat au curé Montagne (1839). 
Maison Favier, place de Pérouges, abandon à la commune (1839). 
Habitation et dépendances Rudigoz vers l’église, future maison d’école (1858). 
Cimetière, acquisition définitive : expropriations dont héritiers de la Chapelle (1866-
1873). 
Parcelles Juenet, Thévenet, Batimel, construction d’une bascule (1876). 
Parcelles Thévenet et Jourdan rue des Rondes, construction école de filles (1882). 
Maison et dépendances Thézier rue des Rondes, vente aux enchères (1884). 
Parcelle La Chapelle, pour agrandissement du cimetière (1890). 
Parcelle La Chapelle, pour construction d’un lavoir (1891). 
Maisons en ruine Ajacques et Berand, acquisition pour agrandissement de l’école 
(1910). 
Terrain Girard, achat pour construction de l’école de Rapan (1914, 1920). 
Captage d’eau, achats à divers (1927). 
Deux gravières lieudits Le Laveur et Les Plantées (1931). 
Parcelle consorts Biard, aliénation pour la carrière (1942-1943). 
Parcelle Guignard pour la carrière (1964). 
Bâtiments de dépendance de la cure, achat à l’association Bresse et Bugey (1969-
1970). 
Divers particuliers, achats pour agrandissement du cimetière (1974-1977). 
EDF, achat pour transfert de l’aérodrome (1976). 
Parcelle Tarrajat, achat pour création d’un parking et réserve foncière (1977). 
Parcelle Maréchal, achat pour rectification VC 4 (1977). 

N2 Echanges et ventes de parcelles. 
1813-1980 

Rudigoz : ancienne mairie sur la place contre maison et dépendances derrière l’église 
(1863). 
Guillermier, Maréchal, Rudigoz SA pour le transfert de l’aérodrome (1975). 
Echange consorts Delage et bureau d’aide social (1976). 
Echange Thibault et Truchon pour la construction d’un centre de secours (1980). 
Communaux Plantées et Allagnier cédés à la caisse d’amortissement (1813-1817). 
Bois de la promenade des Terreaux vendus aux enchères à des particuliers (1822). 
Mitoyenneté du mur de rempart, vente à Mougenot (1864). 
Gravière, cession à Mougenot (1884). 
Presbytère et dépendances, vente à Juillard (1911). 
Bois communaux des Plantées, vente (1957). 



Archives modernes 

- 34 - 

N3 Baux, conventions d’occupation, affermages. 
1800-1957 

Presbytère, location (1907).  Vente : reçu des frais annexes, coupure de journal, calcul 
droits d’enregistrement au domaine (1911-1912) ; projet de contrat [1918]6 
 
Ecole de Rapan, location par la commune (1913-1923). 
 
Gravière : convention pour l’occupation par la commune (1884-1908). 
 
Baux à ferme : procès-verbaux d’adjudication, extraits des délibérations. 
Communaux l’Allagnier, les Plantées et les Croisettes + plan cadastral de l’Allagnier 
(1874) (1800-1923). 
Droit de location des places aux foires (1801-1911). 
Droit de chasse (1869-1957). 
Droit de pesage (1879). 

 

 Bois 

N3 Bois communaux.- ventes de coupes.  
1889-1957 

 

 Propriétés et droits divers 

Cette sous-série pourrait être compétée avec la cote L18, portant sur des legs faits à la 
commune. Voir détail ci-dessous : 
 
  L18 Legs : testaments (1824-1913). 

N4 Concessions.- gestion : récépissés des titres provisoires de recettes (1965-
1966 ; 1967-1978 ; 1978-1984), titres de concessions (1892-2000), 
registres des concessions (1892-1913 ; 1914-1972), correspondance avec 
les titulaires des concessions (1960-1968). 

1892-2000 

                                                        
6 La commune a vendu le presbytère de Pérouges en 1911 par enchères publiques. Le bien est 
probablement racheté par l’évêché après la première guerre mondiale. Le projet d’acte de venten, ainsi 
que les pièces de 1911-1912, provient de la cote 218J8 des Archives départementales, restituée en 
septembre 2022.  



Archives modernes 

- 35 - 

Série O Travaux publics, voirie, moyens de 
transport, régime des eaux 

 Travaux publics, voirie, égouts, eau potable 

O1-4 Voirie communale, départementale et nationale.- alignements, 
permissions de voirie et travaux. 

1842-1986 
 

O1 Voirie communale, alignements et permissions de voirie (1842-1986). 

 
Voirie communale, travaux : devis, rapports de l’agent voyer, extraits du 
registre des arrêtés de la Préfecture, états des travaux à faire, 
correspondance (1842-1931). 
Chemin vicinal n°19 bis (Meximieux- Trévoux), élargissement : 
contentieux (1846). 
VC de la Glaye à Pérouges, élargissement : plans, état parcellaire (1849). 
Chemin de la Croix, élargissement : plan (1852).7 
Chemin de grande communication n°4 de la Glaye à Pérouges : plans 
d’alignement des traverses de la Glaye (1854), de Meximieux (1875) et de 
Péage (1876). 
Chemin de grande communication n°43 (st Marcel au Logis Gaillot) : plan 
de projet de classement (1873). 
Pont sur le Longevent, projet au lieudit Château de la Rouge : plans (1873). 
Chemin vicinal n°5 (Bourg St Christophe à Rapan), projet d’élargissement : 
plan (1881). 
Mur de soutènement derrière l’école : construction (1902). 
Alignements et permissions de voirie : autorisations (1864-1981). 
Parc de stationnement aux abords de la Cité, création : arrêté, projet, plans 
des lieux, correspondance (1973-1986). 
 

O2 Classement et déclassement des voies communales, alignements, chemins 
ruraux, syndicats, pavage de la cité, parking, voirie départementale (1935-
1983). 

 
Hameau de Catimel : alignements (1935). 
Chemin de la Glaye au Château Bardon : pétition (1951). 
Carrefour RN 84 et CD 65, aménagement : enquête publique (1951). 
Classement des voies communales : carte du réseau, tableau de 
classement, arrêtés préfectoral, extrait des délibérations, plans (1958-
1966). 
Syndicat de cylindrage puis syndicat intercommunal de voirie de la 
subdivision de Meximieux : comptes rendus de réunion, statuts, fiches 
financières (1970-1981). 
Pavage de la cité : devis, rapport, extrait des délibérations, correspondance 
(1970-1974). 

                                                        
7 Pièce issue de la série J, (fonds privé de l’abbé Gonnet), cote 218J8 des Archives départementales de 
l’Ain. 



Archives modernes 

- 36 - 

Parking aux abords de la cité : projet, sondage, maîtrise d’œuvre, 
acquisitions de parcelles (1971-1976). 
CD 4 (Meximieux à St André de Corcy), travaux : devis, factures, 
correspondance, pétitions. Elargissement (1970-1975) ; Carrefour à Péage 
et Rapan, aménagement (1972-1974) ; Carrefour des Liattes, aménagement 
(1976-1983) ; Canalisation eaux pluviales et sentier piétons (1978-1979) ; 
Trottoirs (1979) ; Carrefour du Plâtre, aménagement (1982-1983). 
Chemin rural lieudit les Communaux, élargissement : procès-verbal 
descriptif, plan, extraits des délibérations (1982). 

O3 Routes départementales et nationales (1975-1983). 
RN 84 et CD 653, liaison pour la desserte de la ZI de la Plaine de l’Ain : 
enquête publique, correspondance, plans, arrêté préfectoral, dossier du 
district de la plaine de l’Ain (1975-1983). 
Déviation de Meximieux : étude d’impact (1979). 

 

O4 Autoroute A 42 : projet, enquête d’utilité publique, aménagement autour 
des diffuseurs, rétablissement des communications, procès-verbaux d’état 
des lieux, dossier d’occupation temporaire (1979-1983). 

 

O5-9 Régime des eaux, eau potable, assainissement. 
1854-1979 

O5 Régime des eaux (1854-1979). 
Ruisseau du Longevent 
Curage (1854-1979). 
Edification d’un système de vannes (1978). 
Etang de la Trappe du loup, empierrement (1978). 
Service municipal des eaux : règlements (1928, 1963), rôles d’eau (1928-
1963), demandes de branchements d’eau (1944-1965). 
Eau, affermage : cahiers des charges, contrats, arrêtés préfectoraux, 
avenants (1963-1978). 
Zone de captage de Villieu, extension pour AEP de Pérouges (1978). 
Réseau collectif d’irrigation de Pérouges et Bourg St Christophe : projet de 
construction (1979). 

O6 Alimentation en eau potable (1850-1965). 
Divers ouvrages. 
Puits sur la place du Four (1850). 
Citerne sur la place de Pérouges (1874). 
Lavoir public et abreuvoir à Rémillieux (1878) 
Aqueduc en béton (1882). 
Aqueduc du Plâtre (1887). 
Lavoir de la fontaine (1891). 
Adduction en eau potable : projet, rapports, enquête publique, plans, 
bordereaux des prix, prêts, subventions (1923-1933). 
Passage à niveau n°24, alimentation en eau potable (1933). 
Station de pompage de 1936, révision (1942). 
Citerne de Rapan, construction : projet, marché, avenant, comptabilité des 
travaux (1948-1953). 
Colonne d’eau de Pérouges, branchement avec celle de Bourg St 
Christophe : correspondance, traité (1949). 
Travaux : correspondance (1950-1965). 

O7 Alimentation en eau potable, renforcement du réseau, marché de travaux : 
études, délibérations, arrêtés, dossier marché, plans (1970) 



Archives modernes 

- 37 - 

O8 Alimentation en eau potable.- extension et renforcement du réseau (Au 
Rapan), marché de travaux : dossier marché, pièces financières, 
correspondance, plans (1980-1982). 

O9 Assainissement (1959-1978). 
La Glaye : construction d’ouvrages d’assainissement sur le CD 4 (1959). 
 
La Cité : correspondance à propos de l’assainissement (1959-1967). 
 
Assainissement de la commune : projet (1966). 
 
Assainissement sur diverses voies communales 34, 21, 30, 26 et 4 
(1974). 
 
Egouts de Meximieux : rejet sur Pérouges (1972-1973). 
 
Ordures ménagères, ramassage : contrats, correspondance (1963-1978). 

 

 

 Moyens de transport, électricité 

O10 Electrification, éclairage public.- concession pour la distribution électrique 
et travaux d’extension et de maintenance. 

1919-1982 
Distribution : cahier des charges pour la concession, convention, contrat, plans des 
lignes basses tension (1919), avenants (1921-1939). 
 
Travaux : projet, prêts, marchés, cahiers des charges, plans, devis, extraits des 
délibérations, factures, correspondance, conventions. 
 
Branchements et installations (1919-1939). 
Extension et renforcement du réseau : (1947-1954). 
1ère tranche : Rapan, La Valbonne 
2ème tranche : Péage, Pérouges, Mas Revet 
Ferme Foray, extension (1955-1958). 
Quartier de la station de pompage, renforcement programme 1962. 
Ligne 15000 volts Gévrieux-Bourg St Christophe, construction (1962). 
Eclairage public des hameaux, amélioration programme 1965. 
Maison Decrulle, alimentation (1965). 
Ligne MT 15000 volts Bourg St Christophe-La Valbonne, ligne principale et 
dérivations (1965). 
Ligne à 2 x 225 KV La Boisse- St Vulbas (1966). 
Changement de tension, passage de 10 KV à 20 KV (1968). 
Ligne MT 15 KV Pérouges – Saint Eloi, construction (1968-1969). 
Eclairage public, amélioration programme (1968). 
 

O11 Electricité et éclairage public, programmes de travaux. 
1969-1982 

Programme 1969 : renforcement du réseau de la cité et amélioration éclairage public 
(1969-1972). 
Propriété Borgeal, alimentation (1969). 
Deux postes de transformation à la Cité, construction (1971-1972). 



Archives modernes 

- 38 - 

Stade municipal (1972). 
Programme 1974 : construction de trois postes de transformation et amélioration 
éclairage public. 
Maison commune de Rapan, alimentation (1975). 
Ligne à 2 x 380 KV Moins- Vielmoulin, construction (1975). 
Ligne à 2 x 400 KV Bayet- Saint Vulbas, construction (1975). 
Ligne MT à 20 KV Meximieux- Bourg St Christophe (1977). 
Lignes sur supports mixtes électricité/ téléphone (1976-1978). 
Fermes de La Valbonne, détournement MT aérodrome (1977). 
Changements de tension postes Perriére, pompage, cité et Glaye (1979). 
Station d’irrigation, alimentation (1979). 
Gare sur échangeur A 42, construction poste et alimentation gare (1979-1980). 
Eclairage public, convention d’entretien (1980-1981). 
Poste la Croisette, raccordement MT/ BT (1982). 

O12 Téléphonie, gaz, réseau ferré, lignes de cars, IGN, aérodrome. 
1857-1982 

Lignes téléphoniques : plans, enquêtes publiques, conventions de servitude. 
Canalisations souterraines à Pérouges, pose (1969-1970). 
Cabines téléphoniques, implantations (1970-1975). 
Fermes de La Valbonne, installation d’un poste téléphonique (1971). 
Réseau téléphonique, renforcement (1976-1977). 
Câbles téléphoniques Lyon –Dijon, dérivation Meximieux et traversée Pérouges 
(1976-1981). 
La Glaye et Mas Garnier-Mas Plomb, implantations conduites souterraines (1980). 
Gaz : demande de concession, enquête publique, étude d’impact, plans (1982). 
 
Réseau ferré. 
Ligne Lyon- Genève : procès-verbal de réception, procès-verbal de récolement, listes 
des expropriations (1857-1860). 
Passage à niveau n°22 : gardiennage (1907), classement en 27me catégorie (1958). 
Passages à niveau n°23 et 24, suppression du gardiennage (1968-1969). 
Passages à niveau, surélévation (1975). 
 
Transports en autobus : projet de lignes (1920). 
 
Institut géographique national : listes des points géodésiques (1946-1949). 
 
Aérodrome : arrêté de création, plan, bail par la commune, convention pour 
l’exploitation et l’aménagement (1956-1967). 

O13-14 Aérodrome, transfert. 
1975-1978 

O13 Préparation: comptes rendus de réunion, demande de création, convention 
géomètre, permis de construire, projet de transfert, projet installations 
techniques, avant-projet de plan de masse, appel d’offres, marchés, 
avenants. 

O14 Comptabilité des travaux, comptes rendus de chantiers, dossier des 
échanges de terrains, convention EDF, convention ministère des Transports. 

 



Archives modernes 

- 39 - 

Série P Culte 

 Culte catholique 

P1 Baptêmes, mariages, enterrements : Registres de catholicité de la paroisse 
de Pérouges, Saint Eloi et Faramans non relié, manque 1846 (1802-1851). Avis 
de mention (1796-1803). Séparation Eglise/ Etat : circulaire, inventaire 
des biens de la Fabrique, arrêtés préfectoraux (1905-1909). 

1796-1909 

 

 



Archives modernes 

- 40 - 

Série Q Assistance et prévoyance 

 Bureau de bienfaisance, Bureau d’aide sociale 

Q1 Délibérations : registre (1879-1935), suivi des délibérations de la 
commission d’aide médicale gratuite (1893-1920), extraits (1914-1935). 
Membres du bureau : arrêtés préfectoraux, extraits des délibérations, 
procès-verbaux d’installation (1879-1979). Comptabilité : tableaux 
synoptiques (1878-1934) voir aussi en série L comptabilité. 

1878-1979 

Q2 Société de secours mutuels, protection de l’enfance, aliénés, aide sociale et 
aide médicale. 

1890-1982 
Société de secours mutuels des pompiers de Pérouges : listes, ordonnances, 
factures des pharmaciens (1890-1956).  
Protection infantile : rapports annuels (1891-1903), registre des nourrices et des 
parents (1966-1971). 
Aliénés : correspondance, arrêtés de placement (1901-1915). 
Aide médicale : listes (1930-1975), demandes, notifications, carnets (1945-1969). 
Aide sociale : notifications (1962-1982). 

 



Archives modernes 

- 41 - 

Série R Instruction publique, sciences, lettres et arts 

 Instruction publique, fêtes, cérémonies. 

R1 Enseignement, fêtes et cérémonies. 
1882-1967 

Ecoles libres : registre des déclarations d’ouverture (1882-1889). 
Suppression de classes : correspondance, extrait des délibérations, listes d’élèves 
(1920-1929). 
Instituteurs : fiches d’installation (1921-1960). 
Fonds scolaires départementaux et crédits Barangé : propositions, factures, 
notification de subvention (1951-1967). 
Fêtes et cérémonies : vogue (1938), aérodrome (1950-1961). 

 

 



Archives modernes 

- 42 - 

Série T Urbanisme 

T1 Schéma directeur d’aménagement et d’urbanisme du Haut Rhône : 
plans, extraits des délibérations, listes des communes concernées, 
comptes rendus de réunion, rapport, schéma d’ensemble, arrêté régional. 

1972-1976 

T2 Plan sommaire d’urbanisme puis plan d’occupation des sols : 
correspondance, comptes rendus de réunion, plans, extraits des 
délibérations, rapport, règlement. 

1970-1974 

T3 Plan d’occupation des sols : préparation, enquête publique, dossiers de 
publication et d’approbation. 

1976-1985 

T4 Zone de protection, lotissements. 
1948-1981 

Zone de protection de la cité médiévale, établissement : correspondance (1948-
1949). 
Lotissement les Bernardières : plan, correspondance (1969). 
Lotissement Côtes d’en bas : projet, notification du droit de préemption, arrêté 
préfectoral, programme des travaux, règlement, travaux électrification (1970-1972). 
Lotissement au Liaudon : plans, note de présentation, programme des travaux, 
correspondance, arrêtés préfectoraux (1980-1981). 
 

T5 Pré-ZAD « Ville nouvelle et zone industrielle », délimitation provisoire : 
arrêtés préfectoraux, plan (1968-1969), déclaration d’intention d’aliéner 
(1969-1974). voir O 3 pour la voie de desserte de la Plaine de l’Ain (1975-1978). 

1968-1974 

T6-7 ZAD de la Plaine de l’Ain 
1972-1983 

T6 Création : projet, comptes rendus de réunion, plans, rapport du Préfet, 
correspondance, arrêtés préfectoraux (1972-1974). 

T7 Gestion foncière par le district de la Plaine de l’Ain : comptes rendus de 
réunion, déclaration d’intention d’aliéner (1974-1983). 

 

 



Archives modernes 

- 43 - 

T8-18 Permis de construire. 
1951-1982 

T8 1951-1962 

T9 1963-1965 

T10 1966-1968 

T11 1969 

T12 1970-1971 

T13 1972-1973 

T14 1974-1976 

T15 1977-1978 

T16 1979-1980 

T17 1981 

T18 1982 

T19 Certificats d’urbanisme. 
1972-1982 

T20 Lotissement des Liattes.- aménagement : dossier de demande de permis de 
lotir, permis de construire 72419, 62512, 74249, 72980, 75812, 59259, 
69511, 75813, 65611, 66751, 67035, 60743, 76843, 76578, 75777, 72741, 
56471, 66752, 76901. 

1973-1979 

 

 

 

 



 

- 44 - 

Archives contemporaines 
(postérieures à 1982) 

 



Archives contemporaines 

1 W Administration communale 

CONSEIL MUNICIPAL 

1W1-6 Registres des comptes rendus des délibérations. 
1993-2022 

1W1 1993 (2 juillet)-2001 (5 novembre) 

1W2 2001 (7 décembre) - 2007 (22 mai) 

1W3 2007 (6 juillet) – 2012 (26 mars) 

1W4 2012 (23 avril) – 2016 (12 avril)  

1W5 2016 (9 mai) – 2020 (5 novembre) 

1W6 2020 (15 décembre) – 2022 (10 octobre) conservé au secrétariat (registre 
ouvert) 

 

1W7-24 Registres des extraits des délibérations et des pièces annexes aux 
délibérations. 

1986-2020 

1W7 1986 (1er mars) – 1991 (4 janvier) 

1W8 1991 (25 janvier) – 1996 (5 juillet) 

1W9 1996 (5 juillet) – 2000 (3 novembre) 

1W10 2000 (3 novembre) – 2003 (14 mars) 

1W11 2003 (28 mars) – 2005 (1er juillet) 

1W12 2005 (1er juillet) – 2007 (22 mai) 

1W13 2007 (22 mai) – 2008 (7 novembre) 

1W14 2008 (7 novembre) – 2010 (22 novembre) 

Registres ci-dessous conservés au secrétariat 

1W15 2011 (janvier – décembre) 

1W16 2012 (janvier – décembre) 

1W17 2013 (janvier – décembre) 

1W18 2014 (janvier – décembre) 

1W19 2015 (janvier – décembre) 

1W20 2016 (janvier – décembre) 

1W21 2017 (janvier – décembre) 

1W22 2018 (janvier – décembre) 

1W23 2019 (janvier – décembre) 

1W24 2020 (janvier – décembre) 



Archives modernes 

- 46 - 

1W25 Dossier de séances : convocations, pouvoirs, pièces préparatoires et 
comptes rendus du conseil. 

1983-2003 

1W26-41 Registres des arrêtés. 
1977-2021 

1W26 1977 (28 mai) – 1999 (6 janvier) 

1W27 1999 (février) – 2004 (1er juin) 

1W28 2004 (2 juin) – 2006 (19 décembre) 

1W29 2007 (9 janvier) – 2009 (20 mars) 

1W30 2009 (30 mars) – 2010 (31 décembre) 

1W31 2011 (1er janvier – 31 décembre) 

1W32 2012 (1er janvier – 31 décembre) 

1W33 2013 (1er janvier – 31 décembre) 

1W34 2014 (1er janvier – 31 décembre) 

1W35 2015 (1er janvier – 31 décembre) 

1W36 2016 (1er janvier – 31 décembre) 

Registres ci-dessous conservés au secrétariat 

1W37 2017 (janvier – décembre) 

1W38 2018 (janvier – décembre) 

1W39 2019 (janvier – décembre) 

1W40 2020 (janvier – décembre) 

1W41 2021 (janvier – décembre) 

CORRESPONDANCE 

1W42-44 Courrier chronologique. 
1983-2006 

1W42 1983-1993 

1W43 1994-1997 

1W44 1998-2006  

COMMUNICATION, PRESTATIONS DE SERVICES 

1W45-48 Informations municipales, bulletins municipaux, bulletins du comité de 
défense et de conservation du Vieux Pérouges, Nécropole de Croix 
Tombée. 

1983-2021 

1W45 Bulletins municipaux, informations municipales et des associations. 
Pérouges informations express (1989-2005). 



Archives modernes 

- 47 - 

« Deux années des délibérations de la commune de Pérouges 
1790-1792 » transcription par le curé Gonnet, extrait de Perogia, 
bulletin du comité de défense et de conservation du vieux Pérouges 
(1988). 
« Nécropole de Croix Tombée » : rapport de fouilles archéologiques 
(1997). 
Bulletins municipaux (1983-2005). 

1W46-48 Bulletins municipaux. (2004-2021). 
1W46 2004-2010 
1W47 2011-2012 
1W48 2013-2021 

1W49 Commission travaux : comptes rendus, feuilles d’émargement et pièces 
préparatoires pour les réunions (1986-2000 ; 2004-2007). 

1986-2007 

1W50 Prestations de services.- Plateforme unique de dématérialisation des 
marchés publics, adhésion : délibération, convention de mise à disposition 
(2018). Berger-Levrault : contrat pour la mise en service du logiciel E-
MAGNUS et sa maintenance (2017). Télétransmission des actes au 
contrôle de légalité : délibération, devis Berger-Levrault pour le logiciel 
Chorus Pro, contrat Certinomis et codes, convention avec l’Etat (2017). 
Site internet : prospection, devis, offre, arborescence, factures, comptes 
rendus des réunions, correspondance² (2006-2008). Documents 
d’urbanisme : convention de mise à disposition de données avec les 
services de l’Etat (2012). . 

2006-2008 

1W51 Archives communales.- classement, éliminations, contrôle scientifique et 
technique, restauration, tableau de gestion : inventaire des archives 
(2008), bordereaux d’élimination (2008 ; 2022), devis, conventions, 
factures, rapport d’inspection, bordereau de dépôt de la charte de 
franchises de Pérouges (2016), correspondance. 

2008-2022 

INTERCOMMUNALITE 

1W52 CCPA.- modifications de statuts, transferts de charges, désignations des 
délégués : conventions, arrêtés, délibérations (2014-2016). Syndicat des 
eaux Dombes Côtière : rapports annuels sur le prix de l’eau et comptes 
rendus des réunions du Conseil syndical (2020-2022). SCOT BUCOPA : 
rapport de la mission d’assistance à maîtrise d’ouvrage pour la faisabilité 
d’une procédure d’évolution du SCOT tenant compte de l’opportunité 
d’une candidature EDF pour deux EPR (2020), convocations, comptes 
rendus du conseil syndical, correspondance, notes de travail (2020-2022). 

2014-2022 



Archives modernes 

- 48 - 

 

CONTENTIEUX ET ASSURANCES 

1W53 Contentieux et assurances : contrats d’assurance resiliés, plaintes, litiges et 
procès de justice. 

1985-2018 

 
 



Archives contemporaines 

2 W Etat civil, population, 
agriculture, cadastre, 

impositions 

2W1-12 Registres d’état civil. 
1983-2022 

2W1-3 Registres des naissances, mariages et décès (1983-1992) 
2W1 Naissances 
2W2 Mariages 
2W3 Décès 

2W4-6 Registres des naissances, mariages et décès (1993-2002) 
2W4 Naissances 
2W5 Mariages 
2W6 Décès 

2W7-9 Registres des naissances, mariages et décès (2003-2012) 
2W7 Naissances 
2W8 Mariages 
2W9 Décès 

2W10-12 Registres des naissances, mariages et décès (2013-2022) (feuillets mobiles 
en attente de reliure). 
2W10 Naissances 
2W11 Mariages 
2W12 Décès 

2W13 Concessions et transport de corps.- gestion des concessions, tarifs : 
délibérations (1993-2008), plans (1985, 2005), registres des concessions 
(s.d.), disquette de sauvegarde, registre des prêtres enterrés au cimetière 
Saint Georges (1989), carnets de récépissés des titres provisoires de 
recettes (1984-1986 ; 1986-1990 ; 1991-2000 ; 2000-2004 ; 2004-2014), 
correspondance avec les propriétaires des concessions (1987-2003). 
Transport de corps (2011-2016). 

1984-2016 

2W14 Population, enquêtes, sécurité, police. 
1986-2019 

Population.- enquêtes, inventaire communal et recensement : enquête de population, 
inventaire communal, feuille récapitulative de la population de la commune (imprimé 
numéro 8), délibérations, arrêtés, bordereaux de transmission (1986-2017). 
Enquêtes sur les investissements en bâtiment et travaux publics des collectivités 
locales (1997-2002). 
Sécurité.- dispositif de participation citoyenne : convention avec l’Etat, fiches contact 
des référents, coupures de presse, photographies (2019). Vidéoprotection : rapport 
diagnostic simplifié de l’église de Pérouges (2015). Vidéoprotection, déploiement d’un 
dispositif de vidéoprotection : audit, demande préalable d’autorisation de 
fonctionnement du système, attestation de démarrage des travaux, arrêté portant 



Archives contemporaines 

- 50 - 

attribution d’une subvention du FIDP, autorisation préfectorale, dossier de maîtrise 
d’œuvre, dossier du marché de travaux (Bouygues), décompte général définitif, 
photographies, correspondance, plans (2018-2019). 
Police rurale.- chasse, nuisibles : demandes et déclarations de piégeage (1987-2011). 
Police municipale.- mise en commun des agents de la police municipale de Pérouges, 
Bourg-St-Christophe et Meximieux : convention, délibérations, pièces financières 
(2009-2018).  
Gilets jaunes et grand débat national : arrêté d’autorisation d’une mission 
itinérante de surveillance de la voie publique (IGS sécurité privée), compte rendu, 
synthèse du débat public, correspondance, notes de travail (2019).  
Plan communal de sauvegarde (PCS) et Document d’information communale sur 
les Risques Majeurs (DICRIM) réalisation: devis, contrat (2015). 

2W15 Attestations d’accueil (2001-2007). Sorties du territoire : autorisations 
(1999-2012).  

1999-2012 

2W16 Agriculture, forêt, SAFER8, bouilleurs de cru, commerce. 
1990-2021 

Calamités agricoles : demandes d’aide, arrêtés préfectoraux (1983-1990).  
Sécheresse (1992, 2003, 2006).  
Office national des forêts, gestion des espaces boisés de la commune : convention 
permanente pour la réalisation de travaux forestiers (2000), dossier d’aménagement 
forestier de la forêt communale de Pérouges période 1996-2005 et révision 
d’aménagement forestier de la forêt communale de Pérouges période 2009-2028, 
factures, programme d’actions, photographies, coupes de bois, restructuration 
foncière (1990-2009). 
Chambre d’agriculture : études et projets sur le foncier agricole et la création d’un 
marché de producteurs (2017) ; projet de valorisation agricole du secteur du village 
médiéval (2018). 
Bouilleurs de cru, mise à jour du répertoire : états nominatifs, circulaires (1999-
2019). 
Exploitations agricoles et primes agricoles : liste des exploitants, dégrèvements, 
impôts sur les bénéfices de l’exploitation agricole,  autorisations de prélèvement 
d’eaux souterraines, dissémination de plantes génétiquement modifiées, inventaires 
du troupeau, primes (1984-2015). 
SAFER : notifications ventes (2018-2021). 
Commerce, créations, cessations et règlementation (2000-2010).   

2W17 Viticulture : fiches d’encépagement, déclarations de stocks et de récoltes 
de vin. 

1983-2015 
 

2W18 Evaluations cadastrales, révision : membres de la commission, listes des 
parcelles, correspondance (1983-1997). Tables parcellaires communales 
(1990-1993). 

1983-1997 

                                                        
8 Sociétés d'aménagement foncier et d'établissement rural 

https://www.safer.fr/


Archives contemporaines 

- 51 - 

2W19 Recensement militaire: listes communales. 
1983-2001 

2W20 Police locale et générale. 
1983-2005 

Chasse : registres des permis (1983-2000). 
Piégeage des nuisibles : autorisations, arrêtés (1983-1986). 
Passeports et cartes d’identité : registres des demandes et des remises (1981-
1998). 
Main-courante : registre de la police municipale (2005). 

2W21 Mineurs, étrangers. 
1998-2003 

Sorties du territoire : autorisations (1998-2003). 
Accueil d’étrangers : attestations (1998-2000). 
 

2W22 Hygiène publique, établissements classés. 
1983-2006 

Eau : analyses (1983-1999). 
Carrière Rudigoz : demandes d’installation et d’extension (1986-2006). 

2W23 Sapeurs-pompiers.- organisation et fonctionnement 
1971-2015 

 
Centres de secours du département de l’Ain (SDIS / commune de Pérouges), transfert 
de l’immobilier des : délibération, convention, avenant  (1999-2004). 
 
Personnel : statuts, assurances, vaccinations,  arrêtés de nomination et de cessation 
d’activité,   états de remboursement des frais d’intervention (1992-2004). 
Matériel (Fourgons, pompe incendie) : catalogues des véhicules, coupures de presse, 
délibérations, factures, correspondance (1971-1997). 
Etablissements recevant du public : procès-verbaux de visites techniques (1988-
2000). 
Poteaux incendie :procès-verbaux de visite, avis de la sous-commission 
départementale pour la sécurité contre les risques d’incendie dans les établissements 
recevant du public et les immeubles de grande hauteur, rapports de visite des bornes 
incendie  (2001-2015). 
Dissolution des Centres de secours de Meximieux et de Pérouges et création du centre 
de secours de Meximieux-Pérouges : arrêté (2007). 



Archives contemporaines 

3 W Elections 

3W1-6 Listes électorales. 
1985-2022 

3W1 1985-1999 + registres des mouvements 1989-1999 

3W2 2000-2005 + registre des mouvements 1999-2005 

3W3 2006-2009 

3W4 2010-2012 

3W5 2014-2017 

3W6 2019-2022 

3W7 Elections politiques.- procès-verbaux des scrutins, tableaux de 
composition des bureaux de vote. 

1983-2022 
Maire et conseil municipal (1983-2014). 
Conseil général (1988-2008). 
Départementales (2015). 
Députés (1986-2017). 
Sénat (1989-2014). 
Région (1986-2015). 
Referendum (1988-2005). 
Président de la République (1988-2022). 
Europe (1984-2014). 
 

3W8 Elections socioprofessionnelles. 

1983-2009 
Sécurité sociale (1983). 
Chambre de commerce (1985-2000). 
Chambre d’agriculture (1989-2007). 
Chambre de métiers (1983-1995). 
Mutualité sociale agricole (1984-1999). 
Tribunaux paritaires des baux ruraux (1983-2009). 
Propriété forestière (1992-2004). 
 

3W9 Elections Prud’hommales. 
1987-2008



Archives contemporaines 

4 W Finances 

4W1-37 Budgets, comptes, factures, bordereaux de titres et de mandats, registre de 
comptabilité. 

1983-2021 
Comptabilité de la commune et du CCAS depuis 1983 
Comptabilité de l’assainissement et de l’eau à partir de 1996 

4W1 1983 

4W2 1984 

4W3 1985 

4W4 1986 

4W5 1987 

4W6 1988 

4W7 1989-1990 

4W8 1991 

4W9 1992 

4W10 1993 

4W11 1994 

4W12 1995 

4W13 1996 

4W14 1997 

4W15 1998 

4W16 1999 

4W17 2000 

4W18 2001 

4W19 2002 

4W20 2003 

4W21 2004 

4W22 2005 

4W23 2006 

4W24 2007 

4W25 2008 

4W26 2009 

4W27 2010 

4W28 2011 

4W29 2012 

4W30 2013 

4W31 2014 



Archives contemporaines 

- 54 - 

4W32 2015 

4W33 2016 

4W34 2017 

4W35 2018 

4W36 2019 

4W37 2020-2021 

 2021 CA et CG manquants. 

4W38-41 Emprunts et garanties d’emprunt. 
1957-2020 

4W38-40 Emprunts (1957-2020) 
4W38 1957-2010 
4W39 2014-2018 
4W40 2019-2020 

4W41 Garanties d’emprunt pour les bailleurs sociaux : contrats (2017-2020) 

4W42 Fiscalité : états fournis par les services fiscaux (1996-2012). Commission 
communale des impôts directs : comptes rendus des réunions, bordereaux 
de transmission des listes 41 bâti, impôts sur le revenu bénéfices 
exploitations agricoles, tableaux récapitulatifs liste 41 HT (1992-2011). 
Inventaire communal (2016). Avis d’impôt (taxes foncières) (2016-2020). 
Etats de l’actif (2017, 2020). Taxe forfaitaire sur les cessions à titre 
onéreux de terrains nus devenus constructibles (2007).  

1992-2020 

4W43 Taxe de séjour.- instauration et perception : comptes rendus des réunions, 
projet, correspondance déclarations trimestrielles (2007-2016). Taxe sur 
le droit de stationnement des taxis : délibérations (1998, 2015). Taxe de 
voirie de l’auberge du coq : délibérations et permission de voirie (1988-
2010).   

1988-2016²



Archives contemporaines 

5 W Personnel 

ETABLISSEMENT DE LA PAIE 

5W1-9 Livres et bulletins de paie. 
1984-2020 

5W1 1984-2000 (livres). 

5W2 1994-2000 (bulletins). 

5W3 2001-2003(livres et bulletins). 

5W4 2004-2005 (livres et bulletins). 

5W5 2006-2008 

5W6 2009-2011 

5W7 2012-2014 

5W8 2015-2017 

5W9 2018-2020 

DOSSIERS AGENTS 

5W10-18 Personnel titulaire et contractuel : arrêtés municipaux, extraits des 
délibérations, fiches de notations, extraits des délibérations, avis d’arrêt 
de travail, correspondance, demandes de retraite. 

1983-2020 

5W10-12 1983-2006 
5W10 A-L 
5W11 L-M 
5W12 O-V 

5W13-18 2007-2020 
5W13 A-C 
5W14 D-L 
5W15 Ma-Me 
5W16 Mi 
5W17 Mo-R 
5W18 S-W 

COTISATIONS ET CHARGES SOCIALES 

5W19-26 Cotisations : déclarations, états des charges. 
1983-2020 

5W19-21 URSSAF (1983-2019) 
5W19 1983-2005 
5W20 2006-2016 



Archives contemporaines 

- 56 - 

5W21 2017-2019 

5W22 CNRACL (1985-2019). 

5W23 IRCANTEC (1983-2019). 

5W24 ASSEDIC (1994-2019), ERAFPT, RAFPT, RAFP (2005-2019), ATIACL (2013-
2019), DIF élus et DGFIP (2016-2019). 

5W25-26 Autres cotisations: Mutuelles, CDG, CNFPT, 1% solidarité, supplément 
familial de traitement, retenues à la source des indemnités élus. 
5W25 2012-2017 
5W26 2018-2020 

Nota : Pour l’année 2020 éditions de contrôle pour toutes les caisses de cotisations. 
  

5W27 INSEE, stagiaires, notation, partenaires pour l’insertion à l’emploi, 
contentieux. 

1986-2021 
INSEE, enquêtes personnel communal (1986-2009) 
Association Réponses, contrats emploi (2010) 
Contentieux agent (2011) 
Fiches de notation (2002-2019). 
Stagiaires, dossiers individuels (2012-2021). 
DGFIP : contrat de service pour l’accès au système d’information (2011). 
Comité technique (CDG), suppressions d’emplois : avis et demandes d’avis (2018). 
Assurance groupe MNT (1996-2011) ; Gras Savoie / CNP assurances : contrat, avis 
d’échéances (2012-2020). 
CNAS : fiches de mise à jour, tableaux de modifications, comptes de gestion (2012-
2020). 
Agents recenseurs : arrêtés de nomination, bulletins de paie, pièces administratives 
(1990-2016). 
Formation : conventions (2004-2011, 2016). 
Rapport annuel sur la santé, la sécurité et les conditions de travail (2011). 
 
 

  

 



Archives contemporaines 

6 W Bâtiments publics, installations sportives 

6W1-2 Mairie. 

1983-2006 

6W1 Toiture, réfection : devis, factures (1983-1984). Réfection intérieure : 
devis, correspondance (1990). Aménagement dans l’ancienne école : 
contrat architecte, projet, appel d’offres, marchés de travaux, avenants, 
procès-verbal de réception des travaux, comptes rendus des réunions de 
chantier (1996). 

6W2 Aménagement dans l’ancienne école, dossier financier, technique et 
inauguration : emprunt, subventions, téléphone, certificats coupe-feu, 
chauffage, rapports sécurité, inauguration, photos (1996-1997). Stores, 
remplacement : appel à candidature, devis (2006). 

 La tour des archives : délibérations, devis, notes de travail (2004-2005). 

 

6W3-13 Bâtiments scolaires. 
1980-2011 

6W3 Chauffage, toiture, classes, sinistre. 
Chauffage au gaz, installation : contrats, factures (1980). 
Toiture de l’école, réfection : devis, mémoire (1985). 
Mezzanine : courrier de l’inspection académique, plans (1986). 
Classe à cours multiples, réaménagement : projet, contrat architecte, 
consultation, marchés, comptabilité des travaux (1987-1989). 
Deux bungalows, installation : factures, plans (1996). 
Groupe scolaire, sinistre : changement du lino (2003). 
Fermeture parking école : publicité, devis, avenant, factures, 
correspondance, délibérations, notes de travail (2006-2008). 

 

6W4-6 Ecole élémentaire de trois classes, construction, marché de travaux  : pièces 
contractuelles (lots 1 à 10), dossier des ouvrages exécutés (pour le lot 
électricité), procès-verbaux de réception des travaux, certificats d’acompte, 
décompte général définitif, levées des réserves (1994-1995). 
6W4 Avant-projet sommaire et avant-projet détaillé, délibérations, 

convention architecte, appel d’offres, plans (1993-1994). 
6W5 Dossier préparatoire 
 Lots 1-5 
6W6 Lots 6-10 
 Marché d’aménagement des abords du groupe scolaire, dossier de 

réception des travaux et dossier d’inauguration des installations, 
plan d’assainissement. 

6W7-9 Extension (1999-2001). 
6W7 Appel d’offres, Maîtrise d’œuvre, avant-projets, plans architecte, 

pièces contractuelles (lots 1-5) 



Archives contemporaines 

- 58 - 

6W8 Pièces contractuelles (lots 6-8), mission COO, bureau d’études, 
suivi et réception des travaux, correspondance, financement, 
subventions, inauguration9. 

6W9 Plans. 

6W10-13 Agrandissement et toiture.- marché de travaux (2010-2011). 
6W10 Avant-projet sommaire, plan topographique, étude des sols et 

fondations, mission d’accompagnement du CAUE de l’Ain, comptes 
rendus de chantier, état des réserves, inauguration, panneaux 
solaires, dossier technique amiante, plans (2010). Toiture : devis, 
correspondance(2011) 

6W11 dossier de contrôle technique, DIUO, dossier sécurité et santé, 
subventions et emprunts, dossier d’appel d’offres, cahiers des 
clauses techniques particulières et avenants. 

6W12 lots 1 à 13 (pièces contractuelles). 
6W13 Dossier des ouvrages exécutés (DOE).  

6W14-15 Salle polyvalente.- transformation et extension. 
1984-2020 

6W14 Transformation d’un bâtiment communal : dossier de maîtrise d’œuvre, 
emprunt, marché de travaux, notes d’honoraires, comptabilité des travaux, 
plans (1984-1985). 

6W15 Extension, marché de travaux : devis, pièces administratives et 
contractuelles (lots 1 à 9), factures, procès-verbaux de réception des travaux 
et levée de garanties. (2018-2020). 

6W16-20 Salle d’animation polyvalente (ancienne caserne).- Reconversion de la 
caserne pour création d’une salle d’animation polyvalente, marché de 
travaux (2011-2014). 

2011-2014 

 

6W16 Dossier technique (Alpes contrôle), étude géotechnique d’avant-projet 
(fondasol), diagnostic plomb et amiante, étude acoustique, étude de 
faisabilité, dossier de financement, reconnaissance géotechnique, plan 
particulier de sécurité et de protection de la santé, rapport accessibilité 
DDT, dossier de maîtrise d’œuvre. 

6W17 Lots 1 à 7 

6W18 Lots 8 à 11, pièces communes à tous les lots, procès-verbal de réception des 
offres et levée des réserves, comptes rendus des réunions de chantier. 

6W19 Dossier d’ouverture et d’analyse des offres, factures, ordres de service, 
réseau ERDF, division de propriété, rapport juridique, plans. 

6W20 Dossier des ouvrages exécutés. 

6W21-23 Salle du Rapan.- agrandissement et rénovation. 
1983-2015 

6W21 Agrandissement salle de réunion et local sanitaires: plans, devis, factures 
(1983). 

                                                        
9 Contient le ruban utilisé lors de l’inauguration, signé et daté du 4 novembre 1994 ainsi qu’une collection 
de mots avec les avis exprimés par les élèves de Pérouges au sujet de l’ancienne et de la nouvelle école. 



Archives contemporaines 

- 59 - 

6W22-23 Rénovation et agrandissement, marché de travaux (2013-2015) :  
6W22 délibérations, rapport de contrôle technique, annonces légales et 

dossier d’ouverture et d’analyse des offres. 
6W23 pièces administratives et contractuelles du marché (lots 1 à 11), 

factures, certificats de paiement, procès-verbal de réception des 
travaux (2013-2015). 

6W24 Eglise.- restauration statue, réfection toiture. 
1990-2020 

Restauration des statues: délibérations, subventions, rapports de restauration des 
pièces, factures, fiches catalogue des œuvres classées (1997-1998). 
Travaux d‘entretien de la toiture : réparations zinguerie (1990), mémoire des travaux, 
subvention (2001). réfection de la toiture : délibérations, convention, honoraires, 
subventions, devis, factures (2007-2008). 
Eclairage, travaux d’amélioration (1996-2001). 
Plancher mobile sous les stalles et sas d’entrée : avis et autorisation du conservateur 
régional adjoint et de l’architecte en chef des monuments historiques (2000). 
Re-jointement angle Nord-Est de l’église (2001). 
Chauffage, remplacement de la chaudière et mise en conformité (2005). 
Parafoudre, installation (2016). 
Horloge et cloches, entretient (1991-2020). 

6W25-28 Office de tourisme.- réhabilitation, marché de travaux. 
2012-2014 

6W25 Etudes, rapports techniques, suivi des travaux : études et pièces 
préparatoires (Avant-projet détaillé, CAUE, Fondasol, maîtrise d’œuvre), 
rapports de contrôle (Alpes contrôle), rapports amiante et plomb et 
désamiantage, dossier réseaux (électricité, chauffage, plomberie sanitaire), 
comptes rendus des réunions de chantier, plans du dossier de consultation 
des entreprises.   

6W26 Annonces légales et dossier de réception et d’analyse des offres, dossier de 
maîtrise d’œuvre, ordres de service, dossier marché (pièces communes à 
tous les lots, pièces contractuelles (lots 1 à 11), procès-verbal de réception 
des travaux et de levée des réserves). 

6W27 Factures 

6W28 Dossier des ouvrages exécutés. 

6W29 « Les communaux ».- reconstruction d’un bâtiment communal après 
incendie, marché de travaux : convention avec la Société de tir de la plaine 
de l’Ain (STPA), état récapitulatif des dommages, décompte d’indemnité, 
avant-projet détaillé, pièces contractuelles marché de travaux, 
correspondance, plans. 

 2009-2010  

6W30 Maison des Combles.- création de logements sociaux, marché de travaux : 
acte notarié, études, rapports techniques, rapport amiante, pièces 
contractuelles marché (lots 1 à 9). 

2009-2010 



Archives contemporaines 

- 60 - 

6W31-32 Maison Colosiez.- Réhabilitation d’un atelier artisanal et d’un logement. 
2015-2016 

6W31 Pièces préliminaires: rapports de contrôle technique, dossier amiante, 
branchement réseau ERDF, dossier d’analyse des offres, dossier de maîtrise 
d’œuvre, comptes rendus des réunions de chantier, subventions, plans, 
projet d’installation de la papeterie artisanale Pasdeloup. Architecte des 
bâtiments de France: autorisation de travaux, plans, correspondance. 

6W32 Pièces administratives et contractuelles (Lots 1 à 7) et DOE par lot, ordres 
de service, avenants, factures, procès-verbaux de réception des travaux et 
décompte général définitif des travaux. 

 

6W33-39 Ferme Juenet.- réhabilitation du bâtiment et aménagement des abords. 
2015-2021 

6W33 Dossier portant préemption pour l’acquisition de la ferme: pièces portant 
préemption, contentieux au tribunal administratif, convention et pièces de 
procédures avec l’établissement public foncier de l’Ain (2015-2017). 

6W34 Jardin médiéval: convention avec la FRAPNA pour la création et animation 
d’un jardin médiéval à vocation pédagogique et touristique à Pérouges, 
projet de serre, plans, statuts de l’association de la ferme de Pérouges et 
convention passée avec la commune, comptes rendus de travail, coupures 
de presse, devis tentes nomades,  notes, correspondance, photographies, 
projet de création d’un marché de producteurs (2015-2021). 

6W35 Avant-projet sommaire et avant-projet détaillé, publicité, annonces légales, 
dossier de réception et d’analyse des offres, demande de permis de 
construire, rapports et comptes rendus de contrôle (Alpes Contrôle), 
comptes rendus des réunions de chantier de réhabilitation ; Missions 
d’accompagnement : projet CAUE, étude – projet d’accompagnement 
« Ecophilopôle » et rédaction du cahier des charges pour la rénovation de la 
ferme (La belle idée), conventions, comptes rendus des réunions, factures 
(2016-2018). 

6W36-37 Réhabilitation du bâtiment, maîtrise d’œuvre et marché de travaux (2016-
2019). 
6W36 Lots 1 à 5 
6W37 Lots 6 à 8, plans. 
 Maîtrise d’œuvre (Big Bang, architectes paysagistes) 

6W38 Etude des menuiseries et matériaux, étude d’opportunité pour la création 
d’un hébergement touristique. Dossier financier et de réception des 
travaux : certificats de paiement, devis, factures, notes d’honoraires, 
avenants, mécénat populaire (Fondation du Patrimoine), procès-verbaux de 
réception avec réserves, dossier Enedis (raccordement au réseau), photos, 
notes de presse, plans, dossier inauguration (2016-2019). 

6W39 Aménagement des abords : projet, dossier de maîtrise d’œuvre et de 
travaux, plans, honoraires (2017). 

6W40 Plateaux sportifs, église, office de tourisme, sanitaires. 
1983-2006 

 
Court de tennis, projet abandonné : devis, plans, comptes rendus de la commission 
des sites (1985-1987). 
----------- 



Archives contemporaines 

- 61 - 

Plateau sportif, installation : devis, factures, contrat de maintenance (2005). 
 
WC public, aménagement : programme des travaux, devis, factures, procès-verbal de 
réception des travaux (2001) ; toiture : appel d’offres (2006). 
 
Maison du Plâtre, aménagement pour implantation de l’office du tourisme : 
convention de mission d’accompagnement avec le CAUE, programme d’aménagement, 
demande de subvention, correspondance (2004-2005). 
 
Mur d’enceinte : procès-verbal de constat d’huissier (1997). 
 
Maison des Combes : avenant à la convention d’accompagnement avec le CAUE 
(2006). 
 
 

6W41 Lavoir de la Cité et lavoir du Péage: subventions, devis, plans, 
correspondance.10 

1992-2007 

6W42-43 Atelier des services techniques.- rénovation et installation d’une centrale 
photovoltaïque, marché de travaux. 

2017 

7W42 Publicité du marché, dossier de maîtrise d’œuvre, de réception et d’analyse 
des offres, pièces administratives et contractuelles du marché, contrat de 
coordination sécurité et protection de la santé, dossier des ouvrages 
exécutés (clé USB). 

7W43 Rapport de désamiantage,  comptes rendus des réunions du marché de 
procédure adaptée, comptes rendus des réunions de chantier, études et 
rapports techniques, dossier de financement, acte de vente (parcelles A2258 
et A2261), demande de raccordement au réseau électrique (ENEDIS), 
dossier des ouvrages exécutés (dossier papier), invitation à l’inauguration 
du bâtiment. 

 

CONTROLE DES INSTALLATIONS 

6W44-48 Divers bâtiments.- contrôle des installations électriques : rapports. 
2002-2021 

6W44 2002-2008 

6W45 2009-2012 

6W46 2013-2015 

6W47 2016-2018 

6W48 2019-2021

                                                        
10 Les travaux du lavoir de la Cité ont été exécutés par l’entreprise Brunet en 2007. Les travaux concernant 
le lavoir du Péage sont restés sans suite. 



Archives contemporaines 

7W Biens communaux 

7W1-3 Opérations immobilières. 
1968-2021 

7W1 1968-1999 

7W2 2000-2013 

7W3 2014-2021 

 Baux agricoles (1999-2020). 

 

 
Nota : Archives conservées dans le bureau du Maire. 



Archives contemporaines 

8 W Voirie, réseaux divers 

8W1 Voirie urbaine et petite voirie, parkings. 
1983-2018 

Montée du Mollaton, aménagement d’un chemin touristique (1983-1987).  
Chemin rural « Le Buiset », aliénation : enquête publique (1985). 
Place du Tilleul, aménagement et pavage (1989). 
Rue du Four, pavage (1989-1991). 
VC 21, construction d’un mur de soutènement (1990). 
Feux tricolores la Glaye, installation (1991-1993). 
ATESAT : convention avec les services de l’Etat pour l’entretien de la voirie et 
l’aménagement de l’habitat, fiches d’ouvrages d’art, état des voies communales, bilans, 
correspondance (2003-2009). 
Pont de la Rouge, découpe des poteaux et remplacement des barrières (2005-2006). 
Voirie 2006, travaux sur diverses voies (2006). 
Carrefour de la Glaye, mise en conformité des feux tricolores de signalisation, 
marché à procédure adaptée : devis, correspondance (2006-2007). 
Parkings, barrières et horodateurs : contrat résilié (Indigo), travaux de modification 
des bornes de paiement (parkéon), devis, manuel d’installation, notes de travail, 
correspondance (2016-2018). 

8W2 Grande voirie et voirie communale, classement et déclassement de la 
voirie, signalisation routière. 

1986-2019 
Carrefour RN 84 et RD 4, aménagement (1986-1987) ; arrêté de limitation de vitesse 
(1997-1998). 
RD4, mise en priorité : arrêté conjointe commune /département (2002-2006). 
Dénomination et numérotation des rues : enquête publique (1992 ; 2014). 
Classement et déclassement de voirie : modification du tableau de classement 
(1988-1989), remise en ordre du tableau de classement (1995), tableau de classement 
et déclassement, arrêtés, plans (2001-2012) ; VC66 (chemin du Stand de tir), 
déclassement, aliénation et aliénation d’une partie des chemins ruraux la 
prolongeant ; impasse des Roses et impasse de la Grande Marchère, classement (1999-
2001). 
VC N°66, déclassement et aliénation (chemin du stand de tir) et aliénation d’une 
partie des chemins ruraux la prolongeant (2011). 
Signalisation routière, rénovation : tableau relevant la signalisation établie à chaque 
rue, délibérations, devis, facture, correspondance (2007). 
Autoroute A 42 : carrefour de raccordement à l’échangeur de Pérouges (1989). 
Rétrocession à titre gratuit de l’Etat à la commune d’une bande de terrain longeant 
l’autoroute au lieudit « Les Ronces » : délibération, acte de rétrocession, convention de 
gestion et d’entretien de rétablissement sur ouvrage d’art, plans de délimitation 
modificative du domaine public autoroutier concédé (2017-2019).  
 

 

 



Archives contemporaines 

- 64 - 

8W3-4 Parking des Combes.- aménagement, marché de travaux. 
2006-2009 

8W3 Dossier de publicité et d’appel d’offres, correspondance, plan des barrières 
d’accès au parking, plan de récolement (contient un CD-ROM), dossier 
d’acquisition de terrains, dossier réseau ERDF, plans.1 

8W4 dossier de maîtrise d’œuvre, subventions, pièces contractuelles marché, 
factures, certificats d’acompte, certificats pour solde, plans du projet, plan 
de récolement (contient une disquette 3.5 et un CD-ROM). 

8W5 RN84.- déviation sur le territoire des communes de Meximieux et de 
Pérouges : dossier d’avant-projet, dossier d’enquête publique, arrêtés de 
déclassement et de reclassement dans la voirie départementale et 
communale, plans. 

1993-2006 

8W6 RD4d.- aménagement à l’entrée de la Glaye, marché de travaux : avant-
projet détaillé, dossier marché de travaux, plan topographique (aussi sous 
disquette 3’1/2), dossier de demande de subvention, plan de récolement 
(aussi sous CD-ROM), procès-verbal de réception des travaux.  

2007 

8W7 RD4 et Route de Bourg Saint-Christophe.- aménagement : délibérations, 
dossier de consultation des entreprises, dossier de réception et d’analyse 
des offres, dossier marché, déclaration de sous-traitance, avenants, 
procès-verbal de réception des travaux, subventions, pétition, 
conventions, dossier de dérogation accessibilité PMR, plan d’analyse d’une 
limite, avenants, factures, notes d’honoraires, décompte général définitif, 
plans. 

2016-2018 

8W8-9 Hameau de la Glaye.- aménagement de la traversée du hameau, marché de 
travaux :  

2014-2016 

8W8 Dossier préalable aux travaux: Avant-projet et projet, convention avec le 
département de l’Ain, dossier de maîtrise d’œuvre, dossier de réception et 
d’analyse des offres, rapport d’analyse du réseau d’eaux usées, rapport 
d’essai des enrobés, correspondance, comptes rendus des réunions de 
chantier, plan topographique, dossier de financement, plans. 

8W9 Dossier Marché de travaux : avenant, main levée de garanties, procès-verbal 
de réception des travaux, convention entre le département et la commune, 
délibération, ordres de service, notification du marché, déclaration de sous-
traitance,  

8W10 Route du Péage.- aménagement : subventions, dotations, coupures de 
presse, dossier de maîtrise d’œuvre, dossier de publicité, réception et 

                                                        
1 Première procédure d’adjudication des offres annulée.  



Archives contemporaines 

- 65 - 

analyse des offres, mémoire technique, pièces contractuelles du marché, 
comptes rendus des réunions de chantier, notes de travail, convention, 
arrêté, décompte général définitif, procès-verbal de réception des travaux, 
plans, esquisses, correspondance. 

2011-2012 

8W11 Route du Péage.- création d’une rampe d’accès et d’une aire de 
stationnement, marché de travaux : pièces contractuelles, factures, plans. 

2009 

8W12 Rue de Rapan.- aménagement, marché de travaux : avant-projet sommaire, 
dossier projet, études, dossier de publicité, dossier de maîtrise d’œuvre, 
réception et analyse des offres, pièces contractuelles du marché de 
travaux, comptes rendus des réunions de chantier, photographies, plan de 
récolement, note d’honoraires, factures, procès-verbal de réception des 
travaux, rapports de contrôle technique, notes de travail, correspondance. 

2013-2014 

8W13 CD 65b.- élargissement et enfouissement des réseaux, marché de travaux : 
délibérations, arrêtés, dossier d’enquête publique, comptes rendus des 
réunions de chantier, subventions, promesse de cession de terrains, acte 
de vente, plans. 

1996-1998 

8W14 RD4.- trottoirs, aménagement : délibérations, avant-projet, convention, 
projet, comptes rendus des réunions, correspondance, plans (2000-2005) 
Enfouissement des réseaux aériens (2000-2007). 

2000-2007 

8W15-16 Opération cœur de village.- aménagement des espaces publics et des 
stationnements de proximité de la cité médiévale, marché de travaux. 

2012-2013 

8W15 arrêté, avis aux habitants, convention, subventions, publicité du marché, 
+procès-verbal de réception des travaux, factures, plans. 

8W16 dossier de demande de subventions, dossier projet, dossier marché (pièces 
administratives et contractuelles), 

8W17 Plan de mise en accessibilité de la voirie et des espaces publics et 
diagnostic d’accessibilité des établissements recevant du public. 

2011-2014 

 



Archives contemporaines 

- 66 - 

COURS D’EAU, IRRIGATION 

8W18 Longevent.- bassin versant : projet d’étude générale (1992), étude 
hydraulique (2010-2011). Qualité des affluents de la Rivière d’Ain et 
connectivité écologique : état des lieux (2014-2015). 

1992, 2010-2015 
Contient trois CD-ROM.  

8W19 Association syndicale d’irrigation de l’Ain.- fonctionnement : projet 
d’extension du cahier d’irrigation, plan des réseaux, plan de récolement, 
plans parcellaires et de pose d’irrigation, suivi quantitatif et qualitatif des 
sites de prélèvement. 

1989-2017  

EAU POTABLE 

8W20 Organisation et fonctionnement du service, études. 
1989-2014 

Forage puits communal : délibérations, devis (1989-2003). 
Etude hydrogéologique (1995). 
Niveau de la nappe : graphiques de suivi (2004-2005). 
Affermage, transfert du contrat de SOGEDO à la Direction départementale de 
l’agriculture et de la forêt : délibérations, marché de prestation de services, avenant, 
décompte des honoraires (2002-2004). 
Sécurisation des installations de pompage : délibérations, convention financière avec 
la ville de Meximieux, devis (2003). 
Plans (1994-2008). 
Procès-verbal de constat (préalable aux travaux sur le réseau) (2007). 
Délibérations (1991-2006). 
Etude d’interconnexion du réseau (2002). 
Contrôle du réseau : compte rendu de visite DDAF (2008). 
Dégrèvements : demandes (2014). 
Syndicats des eaux : schéma général d’interconnexion des réseaux d’eau potable de 
l’Ouest du département de l’Ain (2006), règlement d’eau potable (2006), modification 
des statuts du syndicat des eaux de la Basse vallée de l’Ain, règlement d’eau potable 
(2005-2006), SAGE de la basse vallée de l’Ain : contient un CD-ROM (2014). 
 

8W21 Eau potable, affermage. 
1992-2005 

8W21 Avenants au contrat de 1978 (1992-1993), renouvellement (1997), 
avenants (2002, 2005). 

8W22 Renouvellement : dossier de procédure de délégation du service public 
(2005). 

 



Archives contemporaines 

- 67 - 

8W23 Irrigation et alimentation en eau potable. 
1983-2002 

Irrigation de Meximieux : enquête publique (1983). 
Alimentation en eau potable : Avant-projet (1985), Renforcement du réseau de la 
Perrière (1985-1986). Plans du réseau de distribution d’eau potable (1990-2002). 
 

8W24 Rapport d’analyse d’eau. 
1987-2011 

8W25 Rapports annuels d’exploitation. 
1989-2014 

8W26 Schéma directeur d’alimentation en eau potable de Meximieux, Pérouges, 
Bourg-Saint-Christophe et Villieu Loyes Mollon, état des lieux : mémoire 
provisoire et définitif, rapports diagnostic. 

2012 

8W27 Alimentation en eau potable.- renforcement du réseau : délibérations, 
arrêtés, études, avant-projet détaillé, marché de maîtrise d’œuvre, marché 
de travaux, pièces contractuelles, factures, décompte général définitif, 
mémoire des travaux, comptes rendus des réunions de chantier, plans. 

1991-1992 

8W28 Hameau de la Glaye.- réseau d’eau potable, rénovation et renforcement, 
remplacement des branchements plomb : fiches de branchement, plan de 
récolement, contrat de mission de coordination en matière de sécurité et 
de protection de la santé, DIUO, délibérations, pièces contractuelles du 
marché à procédure adaptée. 

2008 

8W29 Quartier du péage.- desserte en eau potable et collecte des eaux usées et 
des eaux pluviales : délibérations, dossier de réception et d’analyse des 
offres, pièces contractuelles du marché, avenant, procès-verbal de 
réception des travaux, factures, état pour solde, mémoire des travaux. 

2009 

ASSAINISSEMENT 

8W30 Organisation et fonctionnement du service, réseau de l’hostellerie. 
1991-2017 

Délibérations : extraits (1995-2009). 
Droits de raccordement (2001-2010). 
Plaintes et pétitions des administrés : courriers (2003-2017). 
Surtaxes d’assainissement, reversements (2014-2016). 



Archives contemporaines 

- 68 - 

SOGEDO, redevance d’assainissement (2015). 
Hostellerie du vieux Pérouges, réalisation d’une conduite de raccordement au 
réseau d’assainissement (2003). 
Réseau : plans (1991-2006). 
Postes de relèvement, entretien et surveillance : conventions, factures, 
correspondance  (1996-2001). 
Raccordements à l’égout, institution de la participation aux frais de branchement : 
délibération, notes de travail, correspondance (2012). 
Assainissement non collectif, contrôle des installations : convention et avenant des 
services du SATAA1, instructions (2004-2005), rapports de visite (2011), 
remboursement des frais de contrôle : délibération (2012).  
SPANC2, marché de prestation de services : délibérations, pièces contractuelles du 
marché, factures (2013-2016). 
Station d’épuration de Meximieux, raccordement de Pérouges : convention (2013). 
Station d’épuration de Bourg-Saint-Christophe, raccordement du hameau de 
Rapan (2013). 
SOGEDO : convention pour la facturation, l’encaissement et le reversement des 
redevances d’assainissement collectif : délibération, convention (2015). 
Plan du réseau  (s.d.) 
Règlement d’assainissement (2 disquettes 3’5’’) 

8W31-33 Travaux : projet, dossier de consultation, appel d’offres, marchés, 
financement, comptabilité des travaux, comptes rendus de chantier, plans, 
cahiers de branchements, rapports d’étanchéité. 

1991-2002 

8W31 1ère tranche, montée de Meximieux (1991-1996). 

8W32 2ème tranche, chemins de Mollaton et des Terreaux (1995-1997). 

+ renforcement alimentation en eau potable chemin de Mollaton 

8W33 3ème tranche, chemin de la Fontaine, Porte d’en bas, Sous l’église (2000-
2002) + poste de refoulement et renforcement AEP 

 

8W34 Hameau des Combes.- extension du réseau communal d’assainissement, 
marché de travaux : subventions, publicité du marché, dossier de 
réception et d’analyse des offres, dossier de maîtrise d’œuvre, 
délibérations, mémoire des honoraires, pièces administratives et 
contractuelles du marché de travaux, avenant, procès-verbal de réception 
des travaux, plans de récolement. 

2007-2009 
 

8W35 Hameau de Rapan.- assainissement et eau potable, marché de travaux. 
1999-2005   

(1ère tranche des travaux): délibérations, rapport de présentation, pièces de 
réception et d’analyse des offres, pièces contractuelles du marché, plans. (2002-2003). 
(2ème tranche des travaux) : plan des travaux (2004). 
(4ème tranche des travaux): délibérations, avant-projet sommaire, dossier de 
réception et d’analyse des offres, acte d’engagement, devis estimatif et descriptif, 

                                                        
1 Service d’assistance technique à l’assainissement autonome (SATAA). 
2 Service public d’assainissement non collectif (SPANC). 



Archives contemporaines 

- 69 - 

correspondance, plan d’ensemble du réseau d’eau potable, plans du réseau d’eau et 
d’assainissement, convention pour l’alimentation électrique de la station d’épuration, 
décompte général définitif (1999-2004). 
Lotissement Au Rapan, réseaux d’eaux usées et d’eaux pluviales : dossier de maîtrise 
d’œuvre (2004-2005). 

8W36 Quartiers du Plâtre, de Rapan et de la RN84.- assainissement et eau 
potable, marché de travaux : dossier d’avant-projet détaillé et de demande 
de subventions, dossier de maîtrise d’œuvre, dossier de réception et 
d’analyse des offres, pièces contractuelles du marché, procès-verbal de 
réception des travaux, factures, honoraires, plans de récolement, plan de 
bornage partiel et autres plans. 

2007-2008 

8W37 Route du Péage.- assainissement, renforcement du réseau d’eau potable et 
renouvellement des branchements en plomb : dossier de maîtrise d’œuvre, 
dossier de réception et d’analyse des offres, marché de travaux, pièces 
financières. 

2006-2007 

8W38 Chemin de derrière la Tour.- travaux d’assainissement : dossier de 
maitrise d’œuvre, dossier d’appel d’offres, marché de travaux, 
financement. 

2005-2007 

8W39 Zonage d’assainissement : convention d’ingénierie, études préalables, 
rapport de présentation du projet retenu, carte de zonage, subventions, 
factures. 

2002-2007 

DIVERS RESEAUX 

8W40 Cité de Pérouges.- travaux de renforcement des réseaux électriques, 
d’éclairage public, d’eau, d’assainissement, création d’un réseau de gaz, 
mise en valeur par la lumière de la Cité : délibérations, subventions, 
annonces légales, rapport de présentation du marché, procès-verbaux 
d’ouverture des offres et rapport de dépouillement des offres, pièces 
contractuelles du marché, notes d’honoraires, factures, décompte général 
définitif.  

2003-2004 

 

 



Archives contemporaines 

- 70 - 

ELECTRICITE, ECLAIRAGE PUBLIC, TELECOMMUNICATIONS, GAZ. 

8W41 Réseau électrique.- travaux EDF (1983-1991), programmes annuels de 
travaux (1983-1996) ; BTS chemin de Ronde : plan d’étude (1998). 
Eclairage public : contrats et transfert de compétences au SIEA (1977-
2012), programme annuel de travaux (2003), poste de transformation du 
Mollation, implantation (1997), montée du Mollation, éclairage (2007). 

1983-2007 

8W42  Réseau électrique.- travaux EDF : déclarations préalables et consultations 
pour l’ouverture de travaux sur le réseau (1989-2016). Rapports 
d’exploitation du réseau (2013-2016). Poste STB « Le Colombier 2 » : plan 
d’étude (1992). 

1989-2016 

8W43 Réseaux d’électricité, éclairage public et téléphonie : travaux sur les 
réseaux et transformateur de la Cité. 

1985-2013 

8W44 Cité médiévale.- projet d’illumination, plaquette de présentation Lumière 
et Patrimoine, courrier du président du Conseil général (1994-1996), 
Projet basse tension et branchements : dossier de maîtrise d’œuvre, 
dossier marché, dossier de demande d’autorisation de réalisation, avis de 
construction ou de modification de canalisation électrique, procès-verbaux 
d’avancement des travaux, factures, mémoire des travaux, plans lanternes, 
plans du réseau (2002-2006). 

1994-2006 

8W45 Gaz.-  fonctionnement du service : convention de concession pour le 
service public de distribution (1998), télérelève en hauteur des compteurs 
de gaz, mise en place (2014), contrats pour la distribution dans les  
bâtiments communaux,  rénovation et mise en valeur et protection du 
patrimoine régional au sein de la cité de Pérouges : convention de 
partenariat (2011) ; conduites souterraines : certificat d’affichage, 
convention, correspondance, plans (1999-2013) ; enquête pour la desserte 
en gaz naturel de la Cité médiévale (2008), contrats (2013-2019). 

1998-2019 

8W46 Réseau téléphonique et de télécommunications. 
1992-2019 

Câble souterrain Meximieux-Faramans : enquête (1992). 
Câble souterrain Lyon-Bourg : relevés des terrains, autorisation de pénétrer dans 
des propriétés privées, arrêtés préfectoraux, plans (1993-1995). 
Câble souterrain Saint Maurice de Gourdans-Meximieux : plan, procès-verbal 
d’enquête, autorisations de passage, arrêtés préfectoraux (1995). 
France télécom et Orange, travaux sur le réseau (1991-2016). 



Archives contemporaines 

- 71 - 

Ferme de Pérouges, réseaux de télécommunications (2018-2019). 

8W47 Téléphonie fixe et mobile, antennes relais, internet. 
1999-2019 

Mairie, école et salles, téléphonie et internet : contrats (2014-2018). 
Antenne relais Hivory (anciennement SFR) au lieudit « Les Plantées » (1999-2019). 
Téléphonie mobile : contrats (2005-2016). 
Antenne relais au lieudit « Le Colombier », remplacement d’équipements 
techniques (2014). 
Antenne relais Orange, bail (2003-2015). 
 

8W48 Réseau ferré.- projet de contournement ferroviaire de l’agglomération 
lyonnaise (CFAL) partie Nord : dossier de déclaration au titre des articles 
L214-1 et L214-6 du Code de l’environnement, dossier de déclaration au 
titre du Code Minier, documents d’étude, arrêté de déclaration de projet 
d’intérêt général (PIG). 

2008-2011 



Archives contemporaines 

 

9 W Urbanisme 

9W1-6 Plan d’occupation des sols. 
1983-2009 

9W1 Dossier publié le 25 novembre 1983, vu pour rester annexé à la 
délibération du 22 novembre 1985, registre d’enquête publique, 
délibérations, publicité légale, arrêtés, correspondance et avis des acteurs 
économiques (1983-1985). 

 Pièces préparatoires : esquisses de zonage, plans provisoires (1989-1993). 

 Dossier d’application anticipée vu pour rester annexé à la délibération du 
4 janvier 1994. 

9W2 Pièces préparatoires : délibérations, arrêtés, plan des zones concernées par 
le droit de préemption urbain, plans, propositions de zonage, avis des 
services de l’Etat, comptes rendus des réunions préparatoires, recueil des 
demandes des administrés 

9W3 Dossier approuvé vu pour rester annexé à la délibération du 3 mai 1996. 

 Dossier vu par le commissaire enquêteur le 22 septembre 1997 : dossier 
d’enquête publique, registre d’enquête publique, correspondance, avis des 
services de l’état, demandes formulées auprès du commissaire-enquêteur, 
arrêtés, délibérations, plans d’ensemble du réseau d’eau potable (1997). 

 

9W4 POS approuvé: dossier d’approbation vu pour rester annexé à la 
délibération du 24 avril 1998, avis des services de l’état, demandes des 
administrés, contentieux (1997-1998). 

 Révision simplifiée (carrière Rudigoz, extension et renouvellement de 
l’autorisation d’exploiter) : projet de division parcellaire (2001-2002).  

9W5 Révision simplifiée n°1 Dossier vu pour rester annexé à la délibération du 
17 décembre 2005 (2 exemplaires). Dossier de prescription et bilan de 
concertation et acceptation du projet de révision, comptes rendus des 
réunions, arrêtés (2004-2005). 

9W6 Modification n°1 : dossier annexé à la délibération du 2 décembre 2005 
(maison du Plâtre, office du tourisme) et dossier d’enquête publique (2005). 
Dossier de porter à connaissance (2005). 

 Révision simplifiée n°2 : prescription de révision simplifiée, dossier 
annexé à la délibération du 6 novembre 2009, registre d’enquête publique, 
rapport du commissaire enquêteur, dossier d’enquête publique, arrêtés 
(2009). 

9W7-14 Plan local d’urbanisme (PLU). 
2009-2020 

9W7-10 Mise à jour / révision générale du POS en PLU  
9W7 Dossier préalable à la rédaction du PLU : comptes rendus des 

réunions de travail, subventions, étude paysagère, dossier de 
maîtrise d’œuvre (Alain Gergondet, architecte), dossier d’étude 
pour l’accompagnement à la mise en place du PLU (Fédération 



Archives contemporaines 

- 73 - 

Rhône Alpes de Protection de la Nature), observations des 
personnes publiques consultées, projet de lotissement (2009-
2013). 

9W8 Dossier de révision prescrit le 31 mai 2011 : registre de 
suggestions, idées et réflexions, registre d’enquête publique, 
rapport et conclusions du commissaire-enquêteur, avis des 
services de l’Etat consultés, bilan de concertation, publicité légale, 
dossier de porter à connaissance complémentaire, 
correspondance, avis et demandes des particuliers (2004-2012). 

9W9 Dossier annexé à la délibération du 22 octobre 2012, 
correspondance, annonces légales, avis des services de l’Etat, 
comptes rendus des réunions de travail (2009-2012). 

9W10 Dossier approuvé le 24 juin 2013 : Registre d’enquête publique, 
avis des personnes publiques associées, observations des 
particuliers, délibérations, correspondance (2013) ; dossier de 
zonage d’assainissement annexé à la délibération du 11 février 
2013. 

9W11 Révision allégée n°1 : Dossier arrêt du PLU, annexé à la délibération du 24 
juin 2019. (contient un CD-ROM) et dossier vu par le commissaire-
enquêteur le 7 octobre 2019. 

. Révision allégée n°2 : Dossier arrêt du PLU – enquête publique annexé à la 
délibération du 24 juin 2019 (contient un CD-ROM) et dossier vu par le 
commissaire-enquêteur le 7 octobre 2019. 

9W12 Révision allégée n°3 : Dossier arrêt du PLU – Enquête publique annexé à la 
délibération du 24 juin 2019 (contient un CD-ROM) et dossier vu par le 
commissaire-enquêteur le 7 octobre 2019. 

 Révision allégée n°4 : Dossier arrêt du PLU – Enquête publique annexé à la 
délibération du 24 juin 2019 (contient un CD-ROM) et dossier vu par le 
commissaire-enquêteur le 7 octobre 2019. 

9W13 Modification n°1 : Dossier de maîtrise d’œuvre (bureau d’études 2BR), 
dossier d’enquête publique vu pour être annexé à l’arrêté municipal du 6 
août 2019 (contient un CD-ROM) et dossier vu par le commissaire-
enquêteur le 7 octobre 2019. Numérisation et téléversement sur Géoportail 
de l’urbanisme, délibérations, arrêtés, bilan de concertation, bilan des avis 
des services de l’Etat, correspondance (2019). 

9W14 Dossier d’enquête publique comprenant les révisions allégées de 1 à 4 
et la modification n°1 : registres d’enquête publique, avis des services de 
l‘!Etat et tableaux de synthèse des avis reçus, rapports et conclusions du 
commissaire-enquêteur, registre de concertation, délibérations, courriers 
administrés (2018-2020). 

ZAP de Pérouges et ZAC DE L’Engonnière 

9W15 Zone agricole protégée.- création : délibérations, arrêtés, subvention, 
rapport d’enquête publique, rapport de présentation, factures, 
correspondance, rapports avec la Chambre d’agriculture de l’Ain, plans 
(contient un CD-ROM). 

2004-2011 

 



Archives contemporaines 

- 74 - 

9W16 ZAC de l’Engonnière.- étude d’impact, publicité, plan du schéma directeur 
du haut Rhône, correspondance. 

1990-1992 
 

LOTISSEMENTS 
 
Ces dossiers contiennent les originaux des permis de lotir mais aussi des permis de 
construire déposés et se rattachant à des parcelles situées dans les lotissements signalés 
ci-dessous. La série des permis de construire, quant à elle, contient le double de la DDE de 
ces mêmes permis. 

9W17-28 Lotissements.- autorisations de lotir : dossiers de demande d’autorisation. 
1987-1996 

9W17 Le domaine de Liaudon (1987), le Beau Versant (1988), A Rapan (1988), 
Aux Bernardières (1989), Aux Portes de la Cité (1989), Mas Préssieux 
(1989; 1991), Les trois soeurs (1989), Les Côtes d’en Bas (1991) et Le 
Mingeat (1994). 

9W18 La Bérangère: permis de lotir 89L1017 et 1018 (6/89 et 7/89) et 89L1032 
(64/89). 

9W19 Les Haies vives: permis de lotir 95 M 1022; 95 M 1024; 95 M 3001; 96 M 
1005 ; 96 M 1012;  

 Les Hirondelles: permis de lotir 94 M 3002, permis de construire 96 M 
1008; 1028; 1029. 

9W20 Les noyers : permis de lotir 92 L 3042, permis de construire 93 M 1022; 
1042; 1053; 1054; 94 M 1002; 96 M 1011.  

9W21 Beauvallon: permis de lotir 89 L 3051, permis de construire 89 L 1083, 90 L 
1001; 1016; 1026; 1044. 

 Le Liaudon: permis de lotir 87 L 3049, permis de lotir 88 L 3018, permis de 
construire 88 L 1025, 1031 et 96 M 1004.  

9W22 Le beau versant : permis de lotir 88 L 3018, permis de construire 88 L 1039, 
88 L 1055, 89 L 1001, 89 L 1037, 89 L 1055, 89 L 1066. Délibération portant 
sur la reprise de la voirie au Beauversant. 

 Immeuble Le Président: permis de construire 89 L 1040 (SCI Pérouges), 

9W23 Lotissement le Colombier : permis de lotir 89 L 3026, permis de construire 
90 L 1028, 91 L 1057, 95 M 1006, 95 M 1009, 95 M 1014. 

9W24 Lotissement La Grand Marchère : permis de lotir 88 L 3060, permis de 
construire 89 L 1042, 89 L 1053, 89 L 1074, 90 L 1025, 90 L 1034, 90 L 
1038, 90 L 1031, 90 L 1050 (modificatif), 90 L 1040. 

9W25 Lotissement Rongier : permis de lotir 04 M 3001, permis de construire 
04M1009; 05M1001; 05M1004; 06M1010. 

9W26 La Glaye: permis de lotir 99 M 3001, permis de construire 00M1025 et 1025 
modificatif. 

9W27 Lotissement Berger: permis de lotir 00M3001; permis de construire 
00M1005 et 05M1003. 

9W28 Lotissement Chant Merle: permis de lotir 00 M 3002; permis de construire 
00M1013; 00M1018; 00M1024 et 00M1026.  



Archives contemporaines 

- 75 - 

9W29-83 Permis de construire. 
1983-2020 

Archives conservées à la tour des archives 

9W29 1983 

9W30 1984 

9W31 1985 

9W32 1986 

9W33 1987 

9W34 1988 

9W35 1989 

9W36 1990 

9W37 1991 

9W38 1992 

9W39 1993 

9W40 1994 

9W41 1995 1 - 16 

9W42 1995 17-26 

9W43 1996 1-19 

9W44 1996 20-29 

9W45 1997 

9W46 1998 

9W47 1999 

9W48 2000 

9W49 2001 

9W50 2002 

9W51 2003 

9W52 2004-2005 

9W53 2006 1-11 

9W54 2006 12-17 

9W55 2007 1-11 

9W56 2007 12-19 

9W57 2008  

9W58 2009  

9W59 2010 1-8 

9W60 2010 9-16 

9W61 2011 

9W62 2012 

9W63 2013 1-6 

9W64 2013 7-14 



Archives contemporaines 

- 76 - 

9W65 2014 1-8 

9W66 2014 9-15 

9W67 2014 16-17 

9W68 2015 1-5 

9W69 2015 6-16 

9W70 2016 1-5 

9W71 2016 6-13  

Archives conservées au secrétariat 

9W72 2017 1-6 + PA 17A0004 

9W73 2017 7-12 

9W74 2017 13-18 

9W75 2018 1-9 + PD 

9W76 2018 10-17  

9W77 2019 1-7 

9W78 2019 8-14 

9W79 2019 15-16 + PA 

9W80 2020 1-7 

9W81 2020 8-13 

9W82 2020 14-19 

9W83 2020 20A0002 et 20A0018, PA, PD,  

 

9W84-113 Déclarations de travaux et déclarations préalables. 
1986-2020 

Archives conservées à la tour des archives 

9W84 1986-1989 

9W85 1990-1993 

9W86 1994-1996 

9W87 1997 

9W88 1998-2000 

9W89 2001 

9W90 2002 

9W91 2003 

9W92 2004 

9W93 2005 

9W94 2006 

9W95 2007 

9W96 2008 

9W97 2009 



Archives contemporaines 

- 77 - 

9W98 2010 

9W99 2011 

9W100 2012 

9W101 2013 

9W102 2014 

9W103 2015 

9W104 2016  

 Archives conservées au secrétariat 

9W105 2017 1-22 

9W106 2017 23-29 

9W107 2018 1-25 

9W108 2018 26-39 

9W109 2019 1-20 

9W110 2019 21-40 

9W111 2019 42-49 

9W112 2020 1-13 

9W113 2020 14-33 

9W114 Certificats d’urbanisme (relevant de l’article L-111.5 du code de 
l’urbanisme). 

1983-2001 

9W115 Droit de préemption urbain (2003-2006). Archéologie : zones 
archéologiques de saisine sur les dossiers d’urbanisme : arrêté du préfet 
de Région, certificat d’affichage (2005). 

2003-2006



Archives contemporaines 

10 W Environnement, tourisme, 
patrimoine 

ENVIRONNEMENT 

10W1 Questions environnementales. 
2005-2016 

Plomb, suppression des branchements : délibération, dossier de demande de 
subventions, état des lieux, inventaire, devis  (2001-2006). 
Grippe aviaire : recensement des volailles, arrêté préfectoral, correspondance (2006) 
Inventaire BASIAS des anciens sites industriels de la commune, mise à jour (2016). 
Biodiversité : diagnostic (2010). 
Projet Zéro phyto : délibération, plan de désherbage, photographies (2012-2016). 
Gaz de schiste, contestation populaire (2012-2013). 

10W2-9 Etablissements classés. 
1990-2017 

10W2 Carrière S.E.R. Rudigoz: arrêté portant autorisation d’exploiter, demande 
d’exploitation au titre des installations classées, déclaration de fin partielle 
d’activité, (1990-2007). Contrat de foretage (2002-2003) 

10W3 Carrière (Société Rudigoz): dossier de demande d’autorisation d’exploiter 
(2006). 

10W4 Carrière de La Valbonne, renouvellement d’autorisation d’exploiter: 
Dossier de renouvellement d’autorisation, notice d’hygiène et de sécurité du 
personnel, résumé non technique de l’étude des dangers, modifications des 
conditions de remise en état, étude d’impact, étude des dangers, diagnostic 
avifaune, synthèse hydrogéologique, étude des milieux naturels, publicité 
légale (2010). 

10W5-6 SAS GRANULATS VICAT (lieux-dits Les communaux, l’Allagnier est et 
l’Allagnier Ouest), renouvellement de la demande d’exploitation d’une 
carrière, 
10W5 Enquête publique : étude d’impact, étude hydrogéologique, étude 

de la faune et la flore, dossier d’incidences sur l’état de 
conservation des sites Natura 2000, dossier d’enquête publique 
(2013-2016). 

10W6 Etude d’impact, lettre pour le renouvellement et l’extension de la 
carrière (2011), convention de gestion entre la commune, 
granulats VICAT et la FRAPNA : acte authentique, délibérations 
(2013), correspondance (2013-2017), Etude d’impact (2011-
2017). 

10W7 Scierie Bernin : projet de construction, copie du permis de construire, 
dossier de demande d’autorisation d’exploiter, projet d’extension (1987-
2012). SARL de l’arbre au meuble: dossier de demande d’autorisation et 
dossier de demande d’extension, plans (1997-2000). 

10W8 Zafira France: arrêté d’autorisation d’exploiter (installation de 
polychlorobiphényles et polychloroterphényles) (1987). 



Archives contemporaines 

- 79 - 

 Centrale d’enrobage Jean Lefebvre: enquête publique, arrêtés 
d’autorisation d‘exploiter (1987-2000). 

 Verrerie d’Art Sté Milesi, stockage de gaz : plan, brochure publicitaire 
verrerie, correspondance, avis de non-conformité des installations (2001-
2004). 

 Sarl Pérouges Enrobés (anciennement Jean Lefebvre): arrêté 
d’autorisation d’exploiter, récépissé, rapport d’inspection (2003). 

 Elevage de la ferme de Terranova au lieudit Les Fermes de la Valbonne: 
rapports d’analyse d’eau, récépissé de déclaration, correspondance, plans 
(2006-2007). 

 Forage d’irrigation au lieudit La Grande, débit de 65m3/h : attestation 
d’existence et d’exploitation de forage, textes de lois (2009). 

 SA BETON RHONE-ALPES: arrêté d’autorisation d’exploiter, certificat 
d‘affichage (2011). 

 SAS GRANULATS VICAT (remplace la société des entreprises Rudigoz pour 
l’exploitation de la carrière située au lieu-dit “les communaux“) : arrêté, 
certificat d’affichage, correspondance (2012). 

10W9 Supermarché Stoc (1991-1993) 

 Centrale d’enrobage à chaud au bitume de matériaux routiers: dossier de 
demande d’autorisation classée (2001). 

 Société d’autoroutes Rhin-Rhône: arrêté portant ouverture d’enquête 
publique avant autorisation relative aux travaux effectués pour la mise à 
2x3 voies de l’autoroute A42 entre Beynost et Pérouges (2004). 

  

TOURISME 

10W10 Cité médiévale de Pérouges.-  étude d’aménagement (Maîtres du Rêve) : 
projet, diagnostic, programme d’actions, étude stratégique de 
développement durable de Pérouges, rapport final, convention CAUE, 
rapports avec l’architecte des bâtiments de France (2002-2004). Etudes de 
développement touristique de Pérouges : rapports diagnostic (2002). 

2002-2004 
Nota : contient un CD-ROM 

PATRIMOINE ET TRAVAUX DE RECHERCHE UNIVERSITAIRE 

10W11 Mémoires d’études. 
s.d., 2013 

Enjeux et complexités des stratégies de développement touristique en zone rurale. 
L’exemple de la ferme de Pérouges, mémoire de stage professionnel master 2 
Tourismes, loisirs, patrimoines, présenté par Mélodine Caira, Université Lyon 2, s.d. 
Les occupations militaires étrangères en 1814-1815 dans le Val de Saône, le 
Beaujolais et la Dombes, mémoire de recherche de Benoît Blondeau sous la direction 
de Paul Chopelin, Master 1 Sciences humaines et sociales, Université Lyon 3, 2013. 



Archives contemporaines 

- 80 - 

10W12 Monuments historiques : plan des monuments historiques classés et 
inscrits. 

2010 

10W13 Mercedes-Benz : Magazine classe CLK.14 
2002 

10W13 Pôle d’économie du patrimoine des Pays de l’Ain, création : rapport d’audit 
et recommandations (2 tomes). 

1996 

10W14 Arbres de la Cité : rapport d’expertise arboricole (2006). Tilleul de la 
Liberté : notes de presse, pétitions, travaux de soins et d’aménagement des 
abords, correspondance, factures (1989-2001). 

1989-2006 

10W15 Comité de défense et de conservation du vieux Pérouges :  catalogue 
exposition Marc Chagall. 

2018 

10W16 Prix.- trophée développement durable : désignation du lauréat, photo 
souvenir, notes de presse, clip vidéo de l’intervention de M. le Maire, . 

2015 

10W17 Société d’histoire et d’archéologie de la plaine de l’Ain, publications : revue 
n°28 . 

2010 
 

                                                        
14 Les pages 76 à 81 concernent la Cité de Pérouges. 



Archives contemporaines 

11 W Enseignement 

11W1 Vie scolaire. 

1982-2005 
Visites de l’inspecteur d’académie : comptes rendus (1983-2005). 
Regroupement pédagogique intercommunal avec Bourg Saint Christophe : convention, 
extraits des délibérations, correspondance (1990). 
Transports scolaires : conventions, avenants (1990-2005). 
Conseils d’école : comptes rendus (1982-2003). 
Commission aux affaires scolaires : comptes rendus (2001-2003). 
Concours de poésie (2002-2003). 
Ecole privée ABCdaire, dossier d’ouverture : déclarations de scolarité, demandes 
d’enquête sociale formulés par l’inspection académique, correspondance, certificats 
de scolarité de l’école hors contrat Sainte Catherine de Sienne (Unieux) (2010-2011). 
 

11W2 Effectifs :  listes des élèves, enquêtes de fréquentation, demandes 
d’inscription, demandes de dérogation. 

1982-2006, 2015-2020 

11W3 Frais des écoles : informatique (1985-2002), nettoyage (1994-2001), 
factures (1995-2005), photocopieur (2006). 

1985-2006 
 

11W4 Association de gestion de la cantine scolaire : correspondance (1985-
2005), registres d’appel journalier (1986-1993), cahier comptable (1986-
1988), factures (1989-1993), carnets de salaire (1986-1992), déclarations 
des cotisations sociale (1986-1992), contrats de travail (1986-1992), 
factures (2000-2005). 

1985-2005 

11W5 Projets d’école.- atelier de pratiques artistiques de Pérouges : albums 
photographiques (1991-1995). Visite de la Cité de Pérouges : compte 
rendu (2006) 

1991-1995 
 



Archives contemporaines 

12 W Sports, loisirs, culture, aide 
sociale 

12W1 Associations. 
1988-1999 

Association foncière de Pérouges, dissolution (1988-1991). 
Association française du Conseil des communes et régions d’Europe (1989-1999). 
 

12W2 Spectacles, fêtes et célébrations.- organisation et déroulement. 
1995-2018  

Fête de la rose de Pérouges (2016-2018). 
De cape et d’épée (2013-2015). 
Weekend La Fayette (2016). 
Cyrano de Bergerac (2016-2017). 
Concerts et célébrations à l’église de Pérouges (1995-2006). 
 

12W3 Site médiévale de Pérouges, valorisation : réunions, demandes de 
subvention, convention Maîtres du rêve, enquête de fréquentation, 
diagnostic stratégique et propositions d’action. 

2002-2004 

12W4 Bureau d’aide sociale et CCAS.- délibérations de la commission et arrêtés 
du Maire (1989-2007). Registre des délibérations du bureau d’aide sociale 
et de la commission communale d’aide sociale (1985-2015).15 

1989-2007 

 

                                                        
15 La commission communale d’aide sociale a été dissoute en 2015. 



 

Ai – Archives intermédiaires 

ETAT DES ARCHIVES INTERMEDIAIRES (mise à jour : novembre 2022) 

COTE TEMATHIQUE Sous thématique ANALYSE 
Date 
début 

Date 
fin DUA 

ELIM 
EN 

AI1 ETAT CIVIL, POPULATION Etat civil Mentions marginales 2014 2020 10 2031 

AI2 FINANCES REVENUS ET CHARGES Subventions perçues 2013 2015 10 2026 
AI3 FINANCES REVENUS ET CHARGES Subventions perçues 2015 2017 10 2028 
AI4 FINANCES REVENUS ET CHARGES Subventions perçues 2017 2019 10 2030 

AI5 FINANCES REVENUS ET CHARGES Subventions octroyées 2016 2020 10 2031 

AI6 
ADMINISTRATION 
GENERALE Intercommunalité Syndicat de la Basse Vallée de l’Ain : rapports d'analyse d'eau Le Toison 2006 2012 10 

2023 

AI7 FINANCES REGIE Parking : tickets 2020 2021 5 2027 

AI8 
URBANISME 

Opérations d'occupation du 
sol Certificats d'urbanisme 2007   

1 

AI9 FINANCES COMPTABILITE Bordereaux de titres et de mandats 2012 2012 10 2023 
AI10 FINANCES COMPTABILITE Factures 2012 2012 10 2023 
AI11 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 1 - 760 2013 2013 10 2024 

AI12 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 765 - fin 2013 2013 10 2024 

AI13 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 1 - 717 2014 2014 10 2025 
AI14 FINANCES COMPTABILITE Mandants et factures 718 - 1101 2014 2014 10 2025 
AI15 FINANCES COMPTABILITE Bordereaux de titres (2014), bordereaux de mandats (2015) 2014 2015 10 2026 
AI16 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 1 - 729 2015 2015 10 2026 
AI17 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 730 - fin 2015 2015 10 2026 
AI18 FINANCES COMPTABILITE Bordereaux de titres et bordereaux de mandats annulatifs. 2015 2015 10 2026 
AI19 FINANCES COMPTABILITE Factures 1 - 676 2016 2016 10 2027 
AI20 FINANCES COMPTABILITE Bordereaux de titres et de mandats 2016 2016 10 2027 

AI21 FINANCES COMPTABILITE Factures 685 - 1084 commune et factures budget assainissement. 2016 2016 10 2027 
AI22 FINANCES COMPTABILITE Bordereaux de titres. 2017 2017 10 2028 
AI23 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 1-678 2017 2017 10 2028 
AI24 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 679-1102 (budget principal et budgets annexes) 2017 2017 10 2028 



Archives contemporaines 

- 84 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

AI25 FINANCES COMPTABILITE Bordereaux de mandats et de titres. 2017 2017 10 2028 
AI26 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 1 - 692 2018 2018 10 2029 
AI27 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 693-1053 2018 2018 10 2029 
AI28 FINANCES COMPTABILITE Titres commune et titres et mandats budgets annexes 2018 2018 10 2029 
AI29 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 1 - 572 2019 2019 10 2030 
AI30 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 573-1100 et bordereaux annulatifs 2019 2019 10 2030 

AI31 FINANCES COMPTABILITE Bordereaux de titres commune. Titres et mandats budgets annexes 2019 2019 10 2030 
AI32 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 1 - 575 2020 2020 10 2031 
AI33 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 576-943, titres et mandats tous budgets 2020 2020 10 2031 
AI34 FINANCES COMPTABILITE Mandats et factures 2021 2021 10 2032 
AI35 URBANISME Planification urbaine PLU : publicité du marché d'études 2019 2019 10 2030 

AI36 
URBANISME 

Opérations d'occupation du 
sol 

DIA (2013-2018) 
CU (2016-2019) 2013 2019 5 

2025 

AI37 BATIMENTS PUBLICS Travaux Salle Multi activité avec panneaux photovoltaïques : offres non retenues 2021 2021 5 2027 

Ai38 
COURS D'EAU  

Le Toison: étude phytosanitaire, rapports d'analyse de l'eau, études de qualité de 
l'eau. 2001 2007 T 

2023 

Ai39 URBANISME Planification urbaine Extraits du plan cadastral comprenant le nom des habitants par parcelle. s.d. s.d. T 2023 



 

 

Annexes 
 



 

Répertoire des archives déposées aux 
Archives départementales de 

l’Ain. 

n.c. Charte de franchise de Pérouges, accordée par 
Henri, dauphin de Viennois, évêque de Metz ............................................................... 1319 

 Transcription dans BIB L6-15 
 
BB 1 Registre des actes de la communauté ............................................... 12 octobre 1625-1634 

 La fin du registre a été utilisée par des chefs de détachements pour 

le service de cantonnement de troupes à Pérouges, 1789-1792 

 
HH1 Marchés ...................................................................................... 6 mai 1759-1er mars 1762 

 
REV 1 Administration générale de la commune ............................ 11 janvier 1792-29 floréal an II 
 
REV 2 Etat civil ...................................................................................................... 25 ventôse an III 
 
REV 3 Commerce, agriculture ................................................. 12 brumaire an II-12 germinal an III 
 
REV 4 Salpêtre ............................................................................. 17 nivôse an 2-15 brumaire an III 
 
REV 5 Subsistances, réquisitions civiles ................................................. 15 juillet 1792-5 mai 1795 
 
REV 6 Travail .................................................................................. 21 avril 1794-24 germinal an III 
 
REV 7 Contributions ...................................................................... 23 novembre 1792-6 avril 1795 
 
REV 8 Affaires militaires .......................................................... septembre 1793-27 messidor an III 
 
REV 9 Police .......................................................................................... 1er avril 1791-3 août 1795 
 
REV 10 Suspects, détenus ......................................................................... 17 mai 1790-7 août 1794 
 
REV 11 Passeports ..................................................................................... 3 juillet 1794-4 mai 1795 
 
REV 12 Emigrés, biens nationaux ............................................... 28 novembre 1793-25 floréal an III 
 
REV 13 Personnel administratif .................................................... 20 décembre 1792-12 août 1795 
 
REV 14 Edifices publics, biens communaux .................................. 6 octobre 1793-29 ventôse an III 
 
REV 15 Culte ............................................................................... 4 septembre 1792-25 prairial an III 
 
REV 16 Hôpitaux, assistance ............................................................. 6 décembre 1792-7 août 1794 



Archives contemporaines 

- 87 - 

 
F 1 Marchés ........................................................................................................ 25 janvier 1804 

 
H 1 Casernement ..................................................................... 12 novembre 1789-11 Juin 1792 

Index 

Les noms de PERSONNES sont composés en capitales, les noms de lieux en italique et les 
mots-matières en caractères romains. Les références renvoient aux cotes des articles. 
 

A      

 
Accessibilité (voirie) : 8W17 
Accidents du travail : J1 
Aérodrome : O10-12 
Agriculture : F3, 2W16-17 
Aide sociale : Q1, 12W4 
Ain, basse vallée : 8W18-19 
Alignements : O1, O2 
Allagnier : N3 
Arbres : 10W14 
Archéologie : 9W115 
Arrêtés : D1-3, D14, D16 
Assainissement : 

- comptabilité : 4W16-37 
- travaux : O7-8, 8W30-39 
- assainissement non collectif : 8W30 

ASSOCIATION FONCIERE DE PEROUGES : G28, 
12W1 
ASSOCIATION SYNDICALE D’IRRIGATION DE 

L’AIN : 8W19 
Assurances : D19, 1W53 
Atelier de pratiques artistiques (école) : 
11W5 
ATESAT : 8W1 
Autoroute A 42 : G28, O4, 8W2, 10W9 

 

B      

Baux à ferme, baux agricoles : N3, 7W3 
BERGER-LEVRAULT (contrat) : 1W50 

Bloc sanitaire : M2 
Bois : N3 
Bordereaux de titres et de mandats : 
Ai9-34 
Boulodrome : M2 
Budgets : L1-11, 4W1-37 
Buiset (le, chemin rural) : 8W1 
Bulletins municipaux: D19, 1W45-48 
Bureau de bienfaisance puis d’aide 
sociale 

- comptabilité L1-11 
- gestion Q1, 12W4 

C      

Cadastre : G, 2W18 
Cantine scolaire 

- association de gestion : 11W4 
Carrière Rudigoz : J2, 10W2-6, 9W1 
Cartes d’identité : J1 
CCAS, comptabilité : 4W 
Certificats d’urbanisme : T19, 9W114, 
Ai36 
Chambre d’agriculture : 2W16  
Chasse : J1, N3, 2W14 
Chemins de fer : O10, 8W48 
Chemin départemental 4 : O2 
Chemin derrière la tour : 8W38 
Cimetière :  

- Aménagement : M3 
- Concessions : N4, 2W13 

Cité 
- assainissement : O7 
- pavage O2 
- protection : T4 
- valorisation : 11W5 



Archives contemporaines 

- 88 - 

- réseau électrique : 8W40 
- illumination : 8W44 

Citerne de Rapan : O6 
Classement de voirie : O2 
Colosiez, (maison) : 6W31-32 
Combes (hameau des) : 8W34 
COMITE DE DEFENSE ET DE CONSERVATION DU 

VIEUX PEROUGES : 10W15 
Comptes : L1-11, 4W1-37 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PLAINE DE 

L’AIN (CCPA) : 1W52 
Conseil municipal : 1W1-24 
Contentieux : D19, 1W53 
CONTOURNEMENT FERROVIAIRE DE 

L’AGGLOMERATION LYONNAISE (CFAL) : 
8W48 
Correspondance : D17-18, 1W42-44 
Cotisations : L18, 5W19-26 
Culte : GG1-35, P1 
Cure : DD1 

D      

Déclarations de travaux : 9W84-113 
Délibérations : BB1, D1-9, 1W1-24 
Dématérialisation : 1W50 
Déviation de Meximieux : O3 
Document d’information communale sur 
les Risques Majeurs (DICRIM) : 2W14 
Droit de préemption urbain : 9W115 
 

E      

Eau 
- comptabilité : 4W13-37 
- service municipal des eaux : O5, 

 8W20-29 
Eclairage public : O10-11, 8W41 
Ecole, bâtiment : M1, 6W3-13 
Eglise, travaux : DD1, M3, 6W24 
Elections : K1-5, 3W1-9 
Electrification : O10-11, 8W42-43 
Emprunts : L18, 4W38-41 
Enseignement : R1, 6W1-3 
Etat civil 
- registres paroissiaux : GG1-35 

- registres de catholicité : P1 
- registres d’état civil : E1-25, 2W1-12 
- tables décennales : E26-28 
Etrangers : J1 

F      

Factures 
- 1895-1982 : L12-17 
- 1983-2004 : 4W1-24 
- 2011-2020 : Ai10-33 
Fabrique de Saint Magdeleine : GG36 
Ferme Juenet : 6W33-39 
Fêtes : R1, 12W2 
Feux tricolores : 8W1 
Finances : L, 4W, Ai 
Four (rue du) : 8W1 
 

G      

Garage pompiers : M2 
Gaz : O10, 8W45 
Généalogie : F2 
Glaye la 

- assainissement O7 
- voirie : 8W1 ; 8W8-9 
- lotissement : 9W36 

Gravière : N3 
Groupe scolaire : 6W3-13 
Guerre : H3-4 
 

H      

Hostellerie du vieux 
Pérouges (assainissement): 8W30 
Hygiène publique : J2, 10W1 
 

I      

Impôts locaux : G30-31, 2W18, 4W42 
Installations dangereuses : J2 



Archives contemporaines 

- 89 - 

Irrigation : O5, 8W19 
 

 

L      

Lavoirs : O6, 6W41 
Legs : L18 
Listes électorales et d’émargement 
K1-3, 3W1-6 
Locations : N3 
Longevent : O5 
Lotissements : T4, 9W17-28 
 

M      

Mairie : M1, 6W1-2 
Maison des Combes : 6W30 
Maison du Plâtre : 6W40, 9W1 
Mémoires d’études : 10W11 
Mollaton, chemin touristique : 8W1 
Monographie : D19 
Monument aux morts : M2 
Monuments historiques : M2, 10W12 
Murs de soutènement 
- derrière l’école : O1 
 

O      

Office de tourisme : 6W28 
OFFICE NATIONAL DES FORETS : 2W16 
Opérations immobilières 

- achats par la commune : N1, 7W1-3 
- Ventes : N2, 7W1-3 
- Echanges : N2, 7W1-3 

Ordures ménagères : O7 
ORSEC : J3 
Ouvrages d’art : 8W1 

P      

Paie : L18, 5W1-9 
Parking (abords de la cité) : O2, 8W3-4 
Passeports : 2W20 
Péage (route du, quartier du) : 8W10-11, 
8W29 
Permis de construire 

- constructions nouvelles 1911-
1971 : G31 

- 1951-1982 : T8-18 
- 1983-2003 :9W3-23 

Personnel (dossiers individuels): 5W10-
18 
Place du Tilleul : 8W1 
Plan communal de sauvegarde : 2W14 
Plan local d’urbanisme (PLU) : 9W1, 
9W7-14 
Plan d’occupation des sols (POS) : T2-3, 
9W1-6 
Plan sommaire d’urbanisme (PSU) : T2 
Plateau sportif : 6W40 
Plâtre (maison) : 6W40 
Police : 2W14 
Pompiers 

- organisation : H2, 2W23 
- bâtiment : M2, 6W42-43 

Pont bascule : M2 
Pont de la Rouge : 8W1 
Pont sur le Longevent : O1 
Presbytère : DD1 
 

R      

Rapan, assainissement : 8W35-36 
Recensement 

- militaire : H1, 2W19 
- population : F1, 2W14 

Regroupement pédagogique 
intercommunale : 11W1 
Remembrement : G26-28 
Route de Péage : 8W10-11 
Route nationale 84 : O3, 8W5, 8W36 
 

S      



Archives contemporaines 

- 90 - 

SOCIETE D'AMENAGEMENT FONCIER ET 

D'ETABLISSEMENT RURAL  (SAFER) : 2W16  
Salles polyvalentes : 6W14-23 
Schéma directeur d’aménagement et 
d’urbanisme du Haut Rhône (SDAU) : T1 
Sécurité des installations électriques 
(bâtiments communaux) : 6W44-48 
Services techniques (bâtiment) : 6W42-
43 
SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT NON 

COLLECTIF (SPANC) : 8W30 
Site médiévale, valorisation : 11W5 
Site internet : 1W50 
SIVOM DE LA PLAINE DE L’AIN : T7 
SOCIETE D’HISTOIRE ET D’ARCHEOLOGIE DE LA 

PLAINE DE L’AIN : 10W17 
SOCIETE DE TIR DE LA PLAINE DE L’AIN 
(STPA) : 6W29 
Spectacles : 12W2 
Station de pompage : O6 
 

T      

Téléphone, réseau : O10, 8W46-47 
Télétransmission : 1W50  
Tennis : 6W40 
Terrain de sports : M2 
Tourisme : 10W10 

U      

Urbanisme 
- avant 1983 : T 
- après : 9W 

V      

Vaccinations : J2 
Viticulture : F4-5, 2W17 
Voirie : O1-4, 8W1-2 
 

W      

WC public : 6W40 

Z      

Zonage d’assainissement : 8W39 
Zone de captage de Villieu : O5 
ZAC de l’Engonnière : 9W16 
Zone agricole protégée (ZAP) : 9W15 
Zone de protection de la cité : T4 
 
Zone industrielle de la Plaine de l’Ain 
- pré-ZAD : T6-7 
- desserte RN 84 : O3

https://www.safer.fr/
https://www.safer.fr/


 

Table des matières 

Introduction  .................................................................................................................................................... 3 

Cadre de classement ....................................................................................................................................... 9 

Archives anciennes .......................................................................................................... 11 

Série BB  Administration communale ........................................................................................ 12 

Série DD Biens communaux, eaux et forêts, travaux publics, voirie ............................... 13 

Série GG Cultes, instruction publique, assistance publique ............................................... 14 

Archives modernes .......................................................................................................... 16 

Série D Administration générale de la commune ................................................................ 17 

Série E État civil................................................................................................................................ 20 

Série F Population, économie, statistiques ............................................................................ 22 

Série G Contributions, administrations financières ........................................................... 23 

Série H Affaires militaires ............................................................................................................. 26 

Série J Police, hygiène publique, justice................................................................................. 27 

Série K Elections, personnel municipal ................................................................................... 29 

Série L Finances communales .................................................................................................... 30 

Série M Edifices communaux, établissements publics ....................................................... 31 

Série N Biens communaux, terres, bois, eaux ....................................................................... 33 

Série O Travaux publics, voirie, moyens de transport, régime des eaux .................... 35 

Série P Culte ....................................................................................................................................... 39 

Série Q Assistance et prévoyance .............................................................................................. 40 

Série R Instruction publique, sciences, lettres et arts ....................................................... 41 

Série T Urbanisme ........................................................................................................................... 42 

Archives contemporaines .............................................................................................. 44 

1 W Administration communale ......................................................................................... 45 

2 W Etat civil, population, agriculture, cadastre, impositions ................................. 49 

3 W Elections ............................................................................................................................... 52 

4 W Finances ............................................................................................................................... 53 



Table des matières 

- 92 - 

5 W Personnel ............................................................................................................................. 55 

6 W Bâtiments publics, installations sportives .............................................................. 57 

7W Biens communaux ............................................................................................................ 62 

8 W Voirie, réseaux divers ..................................................................................................... 63 

9 W Urbanisme ........................................................................................................................... 72 

10 W Environnement, tourisme, patrimoine .................................................................... 78 

11 W Enseignement .................................................................................................................... 81 

12 W Sports, loisirs, culture, aide sociale ........................................................................... 82 

Ai – Archives intermédiaires ................................................................................................................... 83 

Annexes ................................................................................................................................ 85 

Répertoire des archives déposées aux Archives départementales de l’Ain. ......................... 86 

Index  ................................................................................................................................................. 87 

Table des matières ....................................................................................................................................... 91 

 
 

 


